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ASTALINAS VAISINO UŽSIENIO MINISTERIUS
MARSHALL TIKISI SUSITARTI SU 
SOVIETŲ VALDŽIA DĖL TAIKOS

Molotovas sako, kad ministerial aptarė labai 
daug svarbiu Europos taikos problemų

AMERIKON ATVAŽIAVO JANUŠONIŲ, 
BURBULIŲ, BERESNEVIČIŲ ŠEIMOS 
“Marine Perch” atvežė Sruogas, Šalkauskus, 

Jankeievičius, Balčiūnus, šošes, Tunkūną
MASKVA, Rusija, bal. 24 d. 

—Esu jaunos valstybes atsto
vas, todėl taip nekantriai ir 
noriu pasaulio taikos,—sekre
torius Marshall pareiškė Stali
no iškeltame bankete ir pasiū
lė išgerti stiklą už greitą ir il
gai besitęsiančią Europos tai
ką.

Sekretoriui Mąrshall atsakė 
Stalinas, patardamas išgerti 
stiklą už prezidento Trumano 
sveikatą. Vėliau ir kiti minis
terial kėlė tostus ir reiškė pa
geidavimus. Daugiausia kalbė
jo sovietų atstovai. Vėliausia, 
pakilo John Foster Dulles, 
apibarė Molotovą dėl trumpos 
atminties ir tarė:

—Už visus kelti tostai, bet 
nei vienas neiškeltas už minis- 
terių pavaduotojus, kurie 
svarstė Triesto problemas. Už 
juos tikrai reikia pakelti stik
lą, nes jų komisija yra vienin
telė, kuri Maskvoje pajėgė su
sitarti.

Užsienio ministerių konfe
rencija šiandien baigė savo 
darbą. Stalinas pakvietė visus 
svarbesnius delegacijų narius j 
Kremlių, kur jiems suruošė 
nepaprastai ištaigingą balių. 
Rusijoj, žmonės badauja, bet 
Kremliuje nieko netrūksta.

J. Valstybių ambasadoj sek

RUSAI SABOTAŽUOJA BERLYNO 
SAVIVALDYBĘ, SAKO GEN. HOWLEY 
Moldavijoj sovietų valdžia sąmoningai sukėlė 
badą, tvirtina kraštą aplankę laikraštininkai
BERLYNAS, bal. 24 d. — 

Amerikos karo vadovybe pa
skelbė, kad sovietų atstovai ir 
jų sudarytos organizacijos są
moningai sabotažuoja pačių vo
kiečių rinktą Berlyno savival
dybę.

Gen. Frank Howley spaudos 
atstovams pareiškė, kad sovie
tų pareigūnai kenkė socialdemo
kratų sudarytai miesto valdžiai, 
sąmoningai skleidė melus apie 
J. Valstybes ir visą laiką rėmė 
‘'Socialistų Vienybės Partiją”.
SOVIETŲ GENEROLAI LAU- 
t ŽO SUSITARIMUS

Sovietų karo vadai sulaužė 
keturių valstybių kontrolės ta
rybos nutarimą ir garbingą su
sitarimą viešai nekaltinti kito 
sąjungininko.

Vakar sovietų gen. Kotikov 
atspausdino straipsni, kuriame 
kaltino socialdemokratus dėl 
Berlyno savivaldybės.

Socialdemokratai pareiškė ne
pasitikėjimą meru Ostrowskiu, 
kuris slaptai susitarė su komu
nistų sudaryta “vienybės” par
tija.

AMERIKIEČIAI NESIKIŠA 
Į POLITIKĄ

Komunistų kontroliuojama 
spauda pasakoja, kad amerikie
čiai įsakinėja socialdemokra
tams, bet gen. Howley paneigė 
šias žinias.

Jis tvirtina, kad Amerikos 
karo vadovybė nesikiša į vie
tos reikalus, kaip tai turėtų 
daryti ir sovietų karininkai, 
bet jie nosį kiša į kiekvieną 
dalyką.

Gen. Howley vakar padarė 

retorius Marshall kalbėjosi su 
laikraštininkais. Jis nepaten
kintas konferencijos rezulta
tais, bet jis pareiškė vilties 
ateityje susitarti su rusais dėl 
Vokietijos ir Austrijos reika
lų. Sekretorius sako, kad vilki
nimas verčia jį nekantrauti, 
bet jis vis dėlto tikisi kada 
nors susitarti..

Marshall manė, kad Mask
voje pavyks pasirašyti Austri
jos taikos sutarti. Jis tvirtina, 
kad visa kaltė dėl Austrijos 
sutarties nepasirašymo krinta 
ant sovietų valdžios, k\iri 
kliudė susitarimą. Sovietų at
stovai neleido susitarti ir dėl 
Vokietijos nuginklavimo. Sek
retorius pasiūlė aptarti ir pa
sirašyti 40 metų sutartį Vo
kietijai nuginkluoti, bet Molo
tovas atmetė Amerikos planus.

Nors ir nepavyko susitarti 
dėl Vokietijos bei Austrijos su
tarčių, bet užsienio ministerial 
atliko nepaprastai daug svar
baus ir naudingo darbo, šian
dien pareiškė Molotovas, o jo 
žodžius perdavė sovietų radi
jas.

Sekretorius Marshall išskris 
namo rytoj ryte. Manoma, kad 
ministerial sekantį kartą susi
tiks New Yorke, kai susirinks 
Jungtinių Tautų’ sesija.

labai griežtus pareiškimus prieš 
sovietų karo vadus, kurstan
čius komunistus prieš Berlyno 
savivaldybę.

Maskva sukėlė badą 
Rumunijoj

VIENA, Austrija, bal. 24 d. 
— Rumunijos gyventojai tvir
tina, kad okupacinė sovietų val
džia sąmoningai sukėlė badą 
Rumunijoj, tvirtina “Tribune” 
korespondentas Hal Foust, ku
ris ištisą savaitę važinėjo ba
do ištiktose srityse.

Foust ir fotografas Max Ar
thur neturėjo sovietų karo va
dovybės leidimo aplankyti Mol
daviją, bet jie įvažiavo ir iš
važiavo iš krašto nelegaliai.
RUMUNAI ŲYVENO GERIAU, 

NEGU RUSAI
Rusai negalėjo pakęsti, kad 

rumunai geriau gyventų negu 
rusai, todėl jie sąmoningai ir 
sukėlė badą.

Pradžioje sovietų karo jėgos 
išvežė visas maisto atsargas, 
o vėliau komunistų primesta 
valdžia pradėjo ardyti krašto 
ūkį.

O'dar toliau jie išvijo iŠ Ru
munijos 800,000 vokiečių, šimt
mečius gyvenusių Rumunijoj ir 
dirbusių žemę. Dabar visi ba
dauja. Už kelis svarus duonos 
ūkininkai savo žemes pardavi
nėja.

—Andrew J. May pareiškė 
teismui, kad jis neėmęs kyšių 
iš Garssono ir kitų.

NAUJIEM V'-AUAi r, Telpphuiu
PITTSUBURG, PA. — CIO prezidentas Philip Murray pasirašo dviejų metų 

sutartį su plieno kompanijomis, šalia Murray (pačiame krašte po kairei) yra 
Leroy Lewis, U. S. Steel kompanijos advokatas.

Hugo Eckener dirbs 
amerikiečiams

LANDSHUT, Vokietija, bal. 
24 d. — Pagarsėjęs vokiečių 
lėktuvų statytojas Hugo Ecke
ner šiandien pareiškė, kad jis 
keturiems mėnesiams išvažiuo
ja į Jungtines Valstybes,* kur 
dirbs Ohio bandomose aviaci
jos dirbtuvėse.

Jeigu J. Valstybių vyriausy
bė įleis ir jo žmoną, tai vokie
čių mokslininkas ir toliau pa
siliks Amerikoje. Dr. Eckener 
pareiškė, kad jis nestatys ka
ro laivų, dirbs Goodyear ben
drovėje; jam rūpi dideli kelei
viniai lėktuvai, cepelinai.

Jis priminė, kad naciai no
rėjo padėti jį koncentracijos 
stovyklom bet Hindenburgas 
jį išgelbėjęs.

5,000 musulmonų 
gavo amnestiją

NEW DEHLI, Indija, bal. 24 
d.—Indijos valdžia paleido iš 
kalėjimo 5,000 musulmonų, 
kurie sėdėjo už puolimus ant 
indusų.

Manoma, jog tai yra pasek
mė Mohandas Gandhi ir Jin- 
nah pradėtos kampanijos tai
kai krašte.

Bombajuj įvyko naujų susi
rėmimų, bet šiaurės provinci
joj susikirtimai šiek tiek apri
mo.

—Britų valdžia uždraudė gy
ventojams naudoti elektros 
elektros jėgą kambariams šil
dyti.

Čekai neieina i C- 
sovietų bloką

PRAGA, Čekoslovakija, b. 
24- d. — Čekoslovakijos už
sienio ministerio pavaduo
tojas pareiškė,- kad naujai 
ratifikuota draugiškumo su
tartis su Lenkija nieko ben
dro neturi su tariamu slavų 
tautų bloku.

Pavaduotojas Clementis, 
kuris yra kompartijos na
rys, tvirtina, kad valdžia vi
sai nesirengia įeiti į bet ko
kius blokus.

Užsienio diplomatai ma
no, jog tai yra paskuiinp 
slavų bloko grandis.
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Pasirašo Plieno Sutartį

Balandžio 22 d. New Yorkan atplaukusiu iš Vokietijos MA
RINE PERCH atvyko 31 lietuvis, kurių tarpe 8 piliečiai-repa- 
trijantai, o likusieji kvotos imigrantai. Lietuvos kvotos sąskai- 
ton atvažiavo 19 lietuvių. Atvykusieji išsiskirstė pas gimines.

Antanas ir Frances šošė su dukteria Danute ir Rūta išvy
ko pas brolį Lapinską, 7132’ S. Rockwell St., Chicago, Ill.

Aleksandras ir Agnietė Beresnevičiai laikinai apsistojo pas 
gimines: 8 North Street, Glen Cove, N. Y.

Konstantinas ir Leokadija Burbuliai su sūnum Jaunučiu ap
sistojo pas gimines: 52 Frank Street, Waterbury, Conn.

TEISĖJAS ATIDAVĖ ANGLIAKASIŲ
UNIJAI 2,800,000 DOLERIŲ

John L. Lewis streikuojantiems telefonistams 
tuojau paskyrė ir įteikė 100 000 dolerių

WASHINGTON, D. C., bal. 
24 d. — Teisėjas. Alan Golds- 
borough šiandien atidavė an
gliakasių unijai 2,800,000 dole
rių. ”

Teismas buvo nubaudęs uni
ją $3,500,000, o patį Lewisa 
$10,000, bet vyriausias (teismas 
patvirtino tiktai asmenišką uni
jos prezidento bausmę, o pačiai 
unijai bausmę sumažino iki 700,- 
000 dolerių.

Goldsborough turėjo likusią 
sumą atiduoti prieš porą savai
čių, bet jis abejojo unijos va
dovybės planais; jam atrodė, 
kad Lewis nenoriai vykdo teis
mo sprendimą.

ANGLIAKASIŲ DAUGUMA
JAU DIRBA

Valdžiots atstovai pareiškė, 
kad šiandien didelė angliaka
sių dauguma jau dirba.

Prieš porą savaičių atrodė, 
kad John L. Lewis rengiasi su
laikyti nuo darbo angliakasius, 
daugelis nepradėjo darbo, bet 
dabar vaizdas jau pasikeitęs.

Goldsborough priminė anglia
kasių vadovybei, kad prieš val
džią nebandytų streikuoti.
TELEFONISTAI DŽIAUGIASI 

GAUTA PARAMA
Vos tiktai praėjo viena va

landa nuo teisėjo įsakymo grą
žinti pinigus, John L. Lewis 
jau išrašė $100,000 čekį strei
kuojantiems telefonistams.

Nutarimą skirti telefonis
tams 100,000 dolerių padarė 
visa angliakasių unijos vado
vybė.

Telefonistų unijos pirminin
kas Werkau apsidžiaugė ne
laukta ir didele dovana; jis pa
reiškė, kad (telefonistai dabar 
tęs streiką, kol laimės reikala
vimus.

Audroj žuvo 50 britų 
jūrininkų

LONDONAS, bal. 24 d. — 
Manoma, kad nepaprastai bai
sios audros pražudė 50 britų 
jūrininkų.

Britų tankeri-s “Samtampa” 
visiškai sudaužytas; bangos jį 
iškėlė į viršų ir trenkė ant ak
menų. Britų jūros sluoksniai 
mano, jog visa tankerio įgula 
žuvo, nes niekas negalėjo su
teikti pagalbos.

Laužui velkamas karo laivas 
“Warspite” taip pat nukentėjo, 
bet pavyko išgelbėti jame bu
vusią 8 asmenų įgulą.

BANGOS VISIŠKAI SUDAU
ŽĖ TANKERĮ

Porthcawl pakraščių gyven
tojai tvirtina, kad bangos tren
kė tankerį į akmenis ir sulau
žė jį į trirs gabalus.

Pakraščių gyventojai pasiun
tė pagalbos laivelį, bet jis ne
grįžo.

Vėliau, kai audra aprimo, lai
velis rastas apverstas, bet nei 
vieno žmogaus jame nebuvo.

Prancūzų vadai su
sirūpinę kolonijom

PARYŽIUS, bal. 24 d. — 
Prancūzijos prezidentas Daka
re, o premjeras Toulon uoste 
pasakė kalbas, liečiančies ko
lonijų reikalus.

Kaip vienas, taip antras 
tvirtino, kad prancūzų valdžia 
yra pasiryžusi sujungti visas 
kolonijas aplinkui konstituci
ją •

Maurice Thorez tvirtina, 
kad svetimos valstybės kėsina
si į prancūzų kolonijas ir ke
lia nerimą. Jis patarė kreipti 
dėmesio į Amerikos spaudą, 
bet nei vienui žodžiu neužsi
minė apie Molotovo poziciją 
Ruhr srities atžvilgiu.

—Paryžiaus artistė Lise Mer- 
ville iššaukė teatro kritiką. Ro
ger Domes į dvikovą, bet se
kundantai išaiškino, kad ritie- 
rių įstatymai draudžia vyrui 
eiti' į dvikovą su moterimi.

Vakare lis.
Saulė teka — 4:56; leidžiasi 

— 6:43.

Antanina Eringienė apsigy
veno pas gimines: 4031 Wilkens 
Ave., Baltimore, Md.

Kazys Janavičius apsigyveno 
pas anksčiau atvykusią savo 
žmoną: 858 Main Street, Wor
cester, Mass.

Povilas ir Juzė Janušoniai su 
sūnum Vytautu apsistojo pas 
gimines: 720 Bergen Avenue, 
Kearny, N. J.

Regina Knizelienė, J.A.V. pi- 
lietė, su sūnums Henriku ir neatsitikę. Abu karininkai lėk- 
Lambertu apsistojo pas seserį: tuvu bus nunešti į Changchun,
45 Spring Street, Millvale, Pa. kur informuos ambasadą apie 

Antanas ir Marija Saikaus- sovietų elgesį.
kai apsigyvens New Yorko apy
linkėj. Ji turi Amerikoje dėdę 
Juozą Žirniauską, kilusį iš Sie-
šikų parapijos, Ukmergės ap- 
skr., bet nežino jo adreso. La
bai norėtų su dėde susižinoti.

Adelė Slavinskaitė apsistojo 
pas gimines: R.F.D. 1, Arling
ton, Ill.

Kazys ir Ona Sruogos su duk
terim Vita apsistojo pas gimi
nes: R.F.D. 1, Arlington, III.

Jokūbas Tulnkūnas apsistojo 
pas sūnų: 150 Lovewell St., 
Gardner, Mass.

Jurgis ir Ona Jenkeleičiai ap
sistojo pas seserį Poweleit, 64- 
01 68. Ave., Ridgewood, N. Y.

Antanas ir Julija Balčiūnai 
su sūnum Robertu ir dukterim 
Aldona, J.A.V. piliečiai, apsi
gyvens Binghamtone, pas gimi
nes.

Saulius Matjošaitis, 17 me
tų našlaitis, laikinai globoja
mas U.S. Committee for the 
Care of European Children.

Taipgi atvyko viena J.A.Valst. 
piliečių šeima, kuri dar šių me
tų kovo mėnesio gale buvo Lie
tuvoje.

Be giminių ir draugų atvy
kusius pasitiko Lietuvos Gen. 
Kons. Attache A. Simutis ir 
Ona Valaitienė nuo Bendr. 
Amer. Liet. Fondo, kurie pa
gelbėjo su formulumais ir pa
tarimais. L.G.K.

—Harold Stassen atvyko į 
Londoną, jis tariasi su politi
kieriais.

—Argentinos ekspedicija va
kar sugrįžo iš pietų ašigalio.

I Vėliausios Naujienos Į
— Maskvoje ministerial nesusitarė, nes J. Valstybių at

stovai nesutiko daryti principinių nuolaidų, sako diplomatai. Pa
vyko susitarti su rusais Jaltoje ir Teherane, nes ten amerikie
čiai nusileisdavo.

— Nesusi tarimas Maskvoje reiškia: ilgesnę Austrijos oku
paciją, trijų vakarų Vokietijos zonų glaudesnį bendradarbiavi
mą ir rusų įsistiprinimą Rytų Europoje, tvirtina diplomatai.

— Vakar vakare ministerial nutarė susirinkti lapkričio mė
nesį Londone; jie taip pat nutarė sumažinti okupacines armi
jas Europoje.

— Britų laikraščiai skelbia, kad sovietų valdžia jau apmo- 
kino 90,000 vokiečių karininkų, kurie perims visą Rytų Vokie
tijos valdymą, kai Raudonoji Armija epleis Vokietiją. Vėliau 
sovietų valdžia bandys pagrobti visos Vokietijos valdžią, šiam 
tikslui naudos vokiečių karininkus,

— Išvogti Jungtinių Tautų dokumentai jau surasti, jie at
sidūrė Sofijoj, Bulgarijos sostinėje.

Paleido du J. V. 
karininkus

NANKING, Kinija, bal. 24 
d. — Kinijos komunistai šian
dien paleido majorą Rigg ir ka
pitoną Collins, kuriuos pagro
bė kovo 1 dieną.

Kaip vienas, taip antras jau
čiasi sveikai, nieko blogo jiems

Pasirodo, kad maj. Rigg jau 
antrą kartą pateko į komunis
tų rankas, jis buvo suimtas 
praeitais metais.

Wallace kalba apie 
J. V. imperializmą

✓

PARYŽIUS, bal. 24 d. — 
Henry Wallace pareiškė, kad 
J. Valstybės turi imperialisti
nių tikslų, siekia Saudi Arabi
jos aliejaus, todėl ir teika 
paramą Graikijai bei Turkijai.

Laikraštininkams jis pareiš
kė, kad komunistų valymas iš 
valdžios įstaigų yra didelė de
mokratų partijos gėda.

šiandien jis kalbėjosi su 
prancūzų partijų vadais, o va
kare jį priims premjeras Ra
in adier.

Italai turės teisę 
skirtis

ROMA, Italija, bal. 24 d. — 
Italijos parlamentas priėmė 
konstitucijos paragrafą, kuris 
leidžia nesugyvenančioms po
roms skirtis.

Katalikai siūlė uždrausti ita
lams skirtis, tuo tarpu socialis
tai su komunistais surinko tri
jų balsų daugumą.

Tatai dar nereiškia, kad ita
lai jau šiandien gali legaliai per
siskirti, šiuo reikalu dar reikės 
priimti specialų įstatymą.

—Graikų komunistai apsupo 
80 policininkų, 50 jų užmušė.



F LIETUVIU RATELIAI |

LIETUVIU TAUTIŠKŲ KAPINIU LOTŲ 
SAVININKŲ DĖMESIUI

Ateinantį sekmadieni, balan
džio 27 dieną, Lietuvių Audi
torijoj įvyksta Lietuvių Tautiš
kų Kapinių lotų savininkų su
sirinkimas kaip pirmą valandą 
po pietų. Visiems lotų savinin
kams pakvietimai yra išsiunti
nėti, taipgi kapinių atskaita už 
1946 m. Tad visų lotų savinin
kų būtina ' pareiga yra atsilan
kyti į šį susirinkimą, nes bus 
renkami darbininkai būsimam 
kapinių piknikui, kuris įvyks,.

kaip ir kiekvienais metais, ka
pų puošimo dienoj, tai yra, ge
gužės 30 dieną; O kurie pakvie
timų negavo dėl netikrų antra
šų, vis tiek turi atsilankyiti ir 
priduoti gerus antrašus.

Lietuvių Tautiškos Kapinės 
yra savastis kiekvieno loto sa
vininko, neatsižvelgiant ar turii 
didesnį lotą, ar mažesnįv bran
gesnį ar pigesnį. Visi yra ly-i 
gus, tad ir susirinkimus turiį 
lankyti visi. — X. š. ’

KOVOKIME UŽ LIETUVOS LAISVE 
IR NEPRIKLAUSOMYBE

Kadangi mūsų tėvų kraštas 
Lietuva yra užgrobta okupantų 
ir žiauriai persekiojama ir kan
kinama, tai jai reikalinga mū
sų pagalba. Tik mes čia būda
mi laisvoj Amerikoj galime lai
svai kalbėti, laisvai pareikšti 
savo mintis. Mes mylime lais
vę čia Amerikoj. Pagelbėkime 
ir mūsų tėvynei Lietuvai atgau
ti laisvę. O mes tai galime pa
daryti sukeldami kiek galint 
daugiausia pinigų, nes dabar 
stipriau, negu kada praeity ei
na žūtbūtinė kova už Lietuvos 
laisvę.

Suvalkiečių Mišrus Choras 
rengia tam gražų vakarą su 
gražiu perstatymu veikalo 
“žiauraus karaliaus mirtis” 
sekmadienį, balandžio 27 dieną, 
Šv. Jurgio parapijos svetainėje, 
3230 So. Lituanica avenue. Pra
džia 4 valandą popiet.

APSIVEDA GELŽINIŲ-GILASON 
SŪNUS ROBERT

Danville, Ill., laikraščiai prieš 
keletą dienų plačiai rašė apie 
vestuves, kurios įvyks birželio 
mėnesio pradžioje.

Už jauno chicagiečio lietuvio, 
' Roberto M. Gilason. išteka dan- 
' villietė p-lė Jean Hardin, stam
baus vietos biznieriaus (vaisti
ninko) duktė. Busimasis jauna
sis yra sūnus pp. Martin Gila
son (Gelžinių), 7151 S. Fran- 
csico avenue, ir brolis advoka
tės p. Adeline Lidy. Jis yra 2.2 

, metų amžiaus, o jaunoji — 20 
-metų amžiaus.

LINKSMAS VAKARĖLIS. SU 
PROGRAMA »

Lietuvių Moterų Draugija 
Apšvieta rengia 40 metų sukak
tuvių vakarėlį balandžio 27 die
ną Hollywood svetainėje, 2417 
W. 43rd street. Įžanga 50 cen
tų, pradžia 5 vai. popiet.

Tenka pažymėti, kad šiai 
draugijai per 10 metų teko 
daug kas išgyventi, nes praeity 
buvo gan sunku laisvoms drau
gijoms gyvuoti. Tačiau narės 
buvo drąsios, nepaisė išjuoki
mų, nė šmeižtų, dirbo gražų ir 
naudingą darbą.

Taipgi malonu prisiminti, 
kad Draugijoj buvo įvairių la
vinimosi skyrių, kaip valgių ga
minimo, gražiadirbystės, įvai
rių rankdarbių, siuvimo ir ki
lų. Draugija visuomet prisidė
davo prie labdaros darbų. 
Moksleiviams aukodavo, turėjo 
įsigijusi įdomų knygyną, iš ku
rio narės veltui gaudavo pasi
skaitymo.

Draugija Apšvieta buvo ir 
yra labai įvertinama. Daugelis 
šituos skyrius ir šiandien su 
malonumu prisimena, nors da
bar jų pas mus nesiranda. Mat, 
kai kurios iš darbščiųjų narių 
iškeliavo į amžinaslį, kitos li
kusios jaučiasi kiek pavargu
sios. Gal kada atkeliaus iš Eu
ropos mūsų laukiamų energin
gų lietuvaičių ir padės lininis 
draugiją pagyvinti, atnaujinti 
įvairius skyrius. Tačiau labda
ros veikla niekuomet nesustos, 
kol draugija gyvuos.

- iP paeitam susirinkime Rau-
2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL

Šio parengimo pusė pelno ski
riama Lietuvos laisvinimo rei
kalui. Kiekvienas lietuvis, my
lintis laisvę, mylintis savo tė
vų kraštą Lietuvą, prašomas 
atsilankyti ir paremti kilnų dar
bą.

Suvalkiečių Mišrus Choras 
daug kartų prisidėjo ir pinigiš- 
kai, remdamas Lietuvos laisvi
nimo reikalus.

Šį kartą atsilankiusieji į jų 
parengimą pamatys gražų vei
kalą, girdės ir matys gražią 
koncertinę programą. Choras 
padainuos gražiė dainų. Daly
vaus solistė Josephine Stanai
tis, bus sveikų juoke.

Taigi turėsite gerus laikus ir 
paremsite kovą už Lietuvos lai
svę.

Pasimatysime parengime.
—Jūsų Kvieslys

Robert ir Jean susitiko Mil
liken universitete, Decatur, Ill., 
kur abu studijuoja. P-lė Jean 
yra muzikos mokytoja. Ji spe
cializuojasi toj šakoj. Chicagie- 
tis lanko biznio administracijos 
kursus ir kartu žada gauti ad
vokato laipsnį.

Vestuvės įvyks birželio 8 d., 
tuojau po kvotimų universitete, 
kurie pasibaigia birželio 6 d. 
Šliubą jaunieji priims Danvillėj. 
Vėliau Chicagoj, tėvų namuo
se, įvyks priimtuvės.

— Kor.

donajam Kryžiui Draugija, pa
aukojo $5. O, po šio. parengimo 
apšvietietės rengiasi skirti au
ką BALF’o vajaus eigoje.

Draugija turi gražų skaitlių 
narių. Mokestis yna $2 metams. 
Nariai sergant ir neturint iš ko 
pašaukti gydytoją. Draugijos 
narės pasistengia tai parūpintu 
Nariai mirus, yra. suteikiamos 
grabnešūs, gėlė ir $50 pomirti- 
nė. - .

Draugijai priklausyti smagiu 
Narės stengiasi sugyventi malo
niai, santaikoje.

Visuomenė nuoširdžiai kvie* 
čiąma.' atsilankyti į parengimą, 
ir patikrinti mūsų draugišku
mą. šiame parengime bus pa
gerbtos naujos narės, kurios 
įstojo. į Apšvietos Draugiją. 
Bus išpildyta įdomi programa. 
Suvalkiečių Draugijos Choras 
dalyvaus, Jonas Šimkus su sū
num Jonu, Albina Dailidonis 
deklamuos eiles, bus kalbėtoja 
ir kiti numeriai.

Bus gardžios užkandos, na
rių apšvietiečių pagamintos, ii 
visokio gėrimėlio.

Nuoširdžiai visus užprašo at
silankyti Komisija — S. Puniš- 
kienė, M. Andresiimienė, L< 
Krisčiunienė, M. Petravičienė 
ir M.. Endziulicnė. Komisija 
lauks visų Jūsų atsilankymo 
sekmadienį, balandžio 27 d., į 
Hollywood svetainę, 2117 W. 
13rd Si. Pradžia 5 vai. vak.

M, Zolpienė, pirm.
—PENKTAD., BALANDŽIO 25,194’f

SUSIRINKIMAI
LIET. PIL. DARB. PAŠALPOS 

KLUBO mėn. susirinkimas įvyks 
sekmad., balandžio 27 d., 12:30 v. 
popiet, West Side s vet., 2242 West 
23rd Pl. Visi nariai-rės kviečiami 
atsilankyti ir atsivesti naują natį 
įrašyti į klubą.

—James R. Cherry, sekr.

LIET. ŽAGARĖS KLUBO regu
liarus mėn. susirinkimas įvyks sek
madienį, balandžio 27 d., 1 vai. po 
pietų, Hollywood svet., 2417 W. 43 
st. Malonėkite laiku pribūti, nes 
yra labai svarbus susirinkimas.

, —J. Keturakis, .rast.

LIETUVIŠKŲ TAUTIŠKŲ KAPI
NIŲ lotų savininkų ir draugijų at
stovų visuotinis susirinkimas įvyks 
sekmadienį,, balandžio (April) 27 
d., 1 vai. po pietų, Lietuvių Audi
torijos svet., 3133 S. Halsted St. 
Jūsų atsilankymas būtinai reikalin
gas. Kviečia Kapinių Trustisai.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLU
BO susirinkimas įvyks sekmadienį, 
balandžio 27 d., 2 vak po pietų, 
W. Kavaliausko svet., 4535 S. Rock
well St. Visi nariai- kviečiami daly
vauti. —M; Titiškis, rast.

Lietuvių Univers. T
Klubo Koncertas
Balandžio 27 Diena

Įvyks Lietuvių Auditorijoj;
pradžia 4 vai. popiet

PROGRAMOS DALYVIAI
Dainuos Mrs. Sofija Adomai

tis, Lietuvos Operos, daininin
kė. Ji nuteikė didžiausiu entu
ziazmu visus dalyvavusius Dr. 
Griniaus bankiete Palmer 
House. Dabar ji ruošia specia
lų repertuarą šiam koncertui 
ir kiekvienas muzikos meno 
mėgėjas lietuvis turi pasinau
doti šia proga jos pasiklausyti.

Turėsime taip pat progos pa
siklausyti Amerikoje gimusių 
ir augusių talentingų lietuvių 
menininkų. Mielai sutiko mus 
džiuginti savo baritonu operos 
dainininkas Algirdas Brazis, 
piano konkursus laiminti Syl
via Sabonis-McElroy, žavinga 
smuikininkė Lulu Raben-Mice- 
vičienė, Vytauto Beliajaus va
dovaujama šokikų grupė Atei
tis, xylophonistas Antanas Bra- 
shy, Jr., solistė Helen Vespen- 
deraitė-Mathews,į J. Byansko 
meisteriškai vadovaujamas Bi
rutės choras.

Su keliais žodžiais į publiką 
prabils mūsų gražbyliai — Mrs. 
J. Daužvardis ir Bronius Bud- 
ginas. šokiams grieš Byansko 
orkestras.

KONCESTO TIKSLAS
T—

Suminėti talentingi progra
mos dalyviai užtikrina mums 
didžiausi ir kultūringą malonu
mą mūsų pilko, ir rūpesčių pil
no gyvenimo paįvairinimui. 
Visi, kurie mėgsta meną ir ma
lonumus, kurie nori bent ke
lioms valandoms užmiršti! savo 
kasdieniško gyvenimo smulk
menas, kurie linkę prie roman
tiškų įvairumų, esate maloniai 
kviečiami pasinaudoti šia reta 
proga.

Pabrėžtina, kad už visus tuos 
malonumus reiks išleisti tik 
^1.20. Visas koncerto pelnas 
eis 'Bendrojo Amerikos Lietu
vių Fondo naudai. Lietuvių 
Universiteto Klubo jaunimas 
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LIŪDNOS METINĖS

MORTA PETROŠIENĖ
PO TĖVAIS PLONAITĖ

II ■ ■* ’ '' . ■

Praslinko pirmieji ilgi ir liūdesio pilni metai nuo Balandžio 
22-ros dienos, 1946 m., kuomet Viešpats pasišaukė pas Save, di- 

I džiai mylimą moterį ir gerbiamą motiną, sesutę, ir draugę, a. a. 
Į Mortą, Petrošienę 6616 So. Troy St., sulaukusi pusės amžiaus.

Paėjo iš Lietuvos, Šiaulių apskr., Triškių, parapijos, Kairiš
kių kaimo.

Šiose metinėse randasi didžiame nuliūdime vyras Vincentas, 
r sūnus Joseph, brolis Juozapas Plonis ir jo šeimyna, seserys— 

Anastazija Danunienė, jos vyras Kazimieras., ir jų šeima (La 
Į Crosse, Indiana), ir Christina Songailienė, jos vyras Juozapas ir 
| jų šeimyna; brolienės Uršulė Plonienė ir Marijona Plonienė ir 
I jų šeimynos, švogerka Josephine Brugailienė ir jps vyras ir jų 

šeimyna^ O Lietuvoje pasiliko motina, du broliai, trys seserys, 
ir daug giminių.

Mūsų mylima moterėlė, mamytė, ir sesutė, ilsisi švento Ka
zimiero kapinyne. Kad prisiminus jos mirti, metines progoje, 
vyras Vincentas Petrošius ir, šeima, nuoširdžiai kviečia gimines 
ir pažįstamus atsilankyti į Gimimo Panelės švenčiausios para
pijos bažnyčią, ateinančio šeštadienio rytą, balandžio 26 d. kaip 
8-tą valandą ir ten laike Gedulingų šventų Mišių pasimelsti už 
a. a. Mortos Petrošienės-Plonaitės sielą. Tą darydami suteiksite 
Petrošių šeimynai gilią užuojautą, bendrai prisimindami ir pa- 

I minėdami mirties metines.
Ilsėkis amžinai nutilusi, savo Viešpatyje ilsiąnti, mūsų bran- 

; gi moterėlė, motina ir. sesutė. Lai tavo kapeli apgiedos paukšte
le liai. Lai mūsų maldos suteiks tavo sielai amžiną ramybę ir am

žiną atilsi.
Pasiliekame nuliūdę, tave minėdami:

Vyras, Sūnus, Brolis, Seserys, Brolienės—Petrošių šeimos.

skiria visas savo pastangas pa
lengvinti sunkią naštą našlai
čių, ligonių ir visų kitų vargs
tančių tautiečių Europoje. Tai 
yra puikus pavyzdys kitoms 
daug turtingesnėms lietuvių or
ganizacijoms ir įstaigoms, lie
tuviškais vardais pasivadinu
sioms ir iš lietuvių visuome
nės šimtus tūkstančių susikro
vusioms. Tad sukruskime visi 
paįvairinimui mūsų pačių pil
kojo gyvenimo ir palengvini
mui naštos žiauraus likimo 
nublokštų kilnių ir niekuo ne
nusikaltusių žmonių.

Įvairumų Netrūksta
CICERO. — Išplatinti prane

šimai, maži lapeliai. Cicero 
evangelikai per penkias dienas 
Liuosybės svetainėje duos pa
mokas iš įšvento Rašto su tam 
tikrais paįvairinimais. Svar
biausias pamokslininkas A. Ta- 
lačka — net iš Pennsylvanijos. 
Sako, labai gabus ir tikras ži
novas savo srityje.

Susirinkimai prasidės pirma
dienį, 28 dieną šio mėnesio. 
Bus laikomi nuo 7:30 .vai. va
kare.

Kadaise čia veikė švento 
Rašto platintojai. Tarp jų yra 
frakcijos, vadinasi, kovoja už 
pirmenybę. Principai tie patys, 
tik reikia disciplinos; pasekė
jų taipgi yra.

Nauja politinė partija
Tai. ir nauja politinė partija. 

Draugė A. Valančius paskelbė 
ir valdybos sąstatą. Priešaky 
stovi čia augę vyrai suprantą 
politiką. Kas be ko, yra ir se
nosios kartos asmenų.

Iš viso sąstato atrodo, kad 
organizacija nebus bepartyvi, 
nors taip ir skelbia. .

Čia lietuviai politiškai yra iš
irę, palaidi. Seniai neturi kiš
tis, tegul jaunoji karta parodo 
ką gali. O jie labai daug gali. 
Tad. gero pasisekimo. — Senis

ANTANAS GREBELIS 
515 W. 81 St.

Staigiai mirė balandžio 22 I d., 8:30 vai. vakaro, 1947 m., I sulaukęs pusės amž. Gimęs 
| Lietuvoj, Šiaulių apskr., Už- 
| venčid parap., Dangvietų km. a Amerikoje išgyveno 42 me- I tūs.

Paliko nuliūdę: sūnus Sta
ll nislovas ir marti Ona, dvi i anūkės, Mary Ann ir Arlene, I švogerka Ona 1 Grebelienė ir I jos šeima, švogeris William S Pieža ir jo šeima, pusbrolis I Antanas Palulis, daug kitų 

giminių, draugų ir pažįstamų.
Kūnas bus pašarvotas 1:00 | f po pietų Bukausko koplyčioje, I 10820 So. Michigan Ave. Lai- 

| dotuvės įvyks šeštadienį, ba- 
■ landžio 26 d: 1:30 vai. po 
I pietų. Iš koplyčios bus nuly- 
I dėtas į Lietuvių Tautiškas ka- 

pines.
Visi a. a. Antano Grebelio 

giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly- B 

j vauti laidotuvėse ir suteikti | 
jąm paskutinį, patarnavimą ii’ | 

! atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:

Sūnus, Marti, Dvi Anūkės, 
r Švogeris, švogerka, jų Šei- | 

mos ir Pusbrolis.
Laid. Direkt L. Bukauskas, | 

Tek PULlman 9661.

PRANEŠIMAI
BRIDGEPORT: — B ALF 3-čio 

skyriaūs sandėlis randasi 939 West 
33rd St., Al. Budrio krautuvėje. 
Drabužiai, avalynė, maistas ir tt. 
ir piniginės aukos B ALF intencijai 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo
nines duris. —VALDYBA.

BALF 6-tas Skyrius .priima dra 
bužius maistą bei knygas dėl lie
tuvių vargstančių Europoje sekan 
čiose vietose: Kass Jemelry Store. 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr 
Kass paims jūsų auką.

—J. K Encheris, pirm.

NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky
li aus sandėlis priima drabužius, kc- 
nuotą maistą, muitą ir avaų ^ę kas
dien nuo 4-tos vai. po pietų iki 8-os 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na
mas. 1641 Wabansia Ave

PETRUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS 'TOWN HALL 2109 

CICERO, ILLINOIS

6812 Sos Western Avenue 
TELEFONAS GRO WHILE 0142

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

Mūsų radio pr ogramai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

46.05-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-3^4 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

ohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO {STAIGA

LAIDOTUVIŲ’ DIREKTORIAI

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS

1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Ambulance 
Patarnavi
mas Dieną 

ir Naktį

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139
6845 SO. WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS 
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

URBA
Gėlės Mylintiems Į 
Vestuvėms, Ban- I 

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši- 

■mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue
Phone LAP. S888 arba S87«

101EKIS
!■! HM ■!U1II—imrrourBm „ nri—nm

Siunčiam Gėles 
Telegramų į-

Visas Pasaulio
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams .

ir Pagrabams ‘
3316 SO. HALSTED ST. (

Tel. YARDS 7308

Pirkite tose Krautuvėse, ku
riais garsinasi “NAUJIENOSE’'

14 šimtų 14
Įvairių juokų ir dainų knyga. 
Jeigu dar neskaitėte, tai reika
laukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės: 
JUOZAS RATKUS 

901 So. West 27th Ave., 
MIAMI 35, FLA.

EXTRA! EXTRA! 
Permainytas vardas ir 

adresas.

MONARCH
LIQUOR

Lietuviškas Žydukas |
Nathan 3529 S; HALSTED ST. I 
Kanter Phone YARDS 6054 I

STY
E PAINT
White Lead 
TITANOX ir 
Zinc. Geriau 
sumaišyta ma 
liava. Ilgiau 
laikosi. Oro 
išbandyta ... I 
nes uždengia g 
daugiau pa- g 
viržio. Pada- g 
ryta iš Purei 
White Lead, | 
rų pigmentų. | 

Skysta: Tyras Linseed Oil su | 
10% drier. Uždengia, nuo 400 iki 
550 ketv. pėdų, dvi eilės, pri- 

| klauso nuo maliavojamo pavirsto.
400 naujų 1947 sieninių popierių 

patternų pasirinkimui.
GARDEN CITY DYLERIS 

RANDASI JŪSŲ APYLINKĖJ 

Garden City Paint
& Varnish Co.
25th AND TROY STS. 

CHICAGO 23, ILL.
mwiwi iiiiiiiiiiiiiiiiiiib iiiiiinimwiMniini ufi

WINKLER 
FULLY AUTOMATIC '

STOKERS
Geriausia automatiška šiluma. 
Tik užstatykite thermostat ir 
Winkler stokeris užlaikys jus šil
tai visą žiemą.

PILNAI AUTOMATIŠKAS 
TRANSMISSION

Tai yra ekstra jėga, kurios pa
galba Winkler stokeris teiks jums 
patarnavimą per daug metų. 
Matykite jį demonstruojant. 3 
metų garantija.

Dėl KATADŽIŲ 
WINKLER sto- 
keriai — $179.00 
F. O. B. ir aukš. 
Winkler geriausi 
Oil Burneriai dėl 
bungalow. 2 fia- 
tų did. namų.

DYKAI APŠILDYMO 
APŽIŪRĖJIMAS

Atvykite arba telefonuokite dėl 
informacijų LAFAYETTE 3138 
ARCHER STOKER 

SALES 
Lietuvių įstaiga 

4101 ARCHER AVĖ.

—-----------  ... .. t

JOS. F. BUDBIK
----- INC. ----- -

Didele Krautuvė
RAKANDAI, RADIQ 

IR JEWELRY

Visi departamentai patalpinti vie
name baltame name

j 1947 metų Radios nuo $20.00. 
’ iki $450.00. '

TELEVISION1 setai po $275.00 
ir aukščiau. ■ . - . . ■ .

Elektrikiniai dulkių valytuvai 
Elektrikiniai šaldytuvai, skalbia
mos mašinos, elektrikiniai pečiai, 
aliejiniai pečiai, gasiniai pečiai, 
rašomos mašinėlės.

Krautuvė atdara kožną dieną ir 
vakarais: Pirmadienį, ketvirta
dienį ir šeštadienį iki 9 vai. vak. 
Sudriko leidžiamos Radio -va
landos kas sekmadienį iš WCFL, 
1000 kil, radio stoties 9:30 vai. 
vak., o ketvirtadienio vakare iš 
WHFC,. 1450 kil. 7 vai. vakaro.

Jos. F. Budrik, Ine.
3241 So. Halsted St.

Chicago 8. Ill, . .
Tel. CALUMET 7237



IŠTRAUKOS IŠ LAIŠKO GAUTO iŠ 
VOKIETIJOS

LINKSMAS TRIO

Atlanto čarteriu.
Jau pereitais metais rugsėjo 

mėn. buvo pranešta, kad armi
joj dirbantieji, be atlyginimo 
pinigais (vokiečių markėmis), 
dar gaus po penkis skriptus. 
Bet ir čia tik buvo pažadėta, 
praėjo pusė metų ir jų nieks 
nemoka. Visas priedas, tai ką 
moka tai savaitesi — vienas 
pakelis cigarečių.

Labai dėkoju už rūpinimąsi 
manimi ir daromas pastangas 
prisiųsti man afidavitų.

Paskutiniu laiku mūsų spau
doje buvo pasirodžiusi žinutė, 
kad gal dalis D.P. bus įleista 
Amerikon vokiečių kvotos są
skaitom Jei tas įvyktų, tai tu
rintieji afidavitus, žinoma, ga
lėtų visi įvažiuoti.

Gerb. ponia, Jūs klausiate 
manęs,. jei tikrai norėčiau iš
vykti Amerikon, darytumėt pa
stangų surasti galimumo prisių
sti man afidavitą. Manau, kad 
ar būtų galima surasti iš mūsų 
tarpo kokį tremtinį, kuris šian
dien nenorėtų išvykti Ameri
kon. Tik yra čia visa nelaimė, 
kad kol kas išvykimas ir turin
tiems sąlygas yra neprieinamas. 
Aišku, pirmoje vietoje visi no
rėtų grįžti tėvynėn. Bet šis 
klausimas gal spręsis daug vė
liau už kitus.

Grįžusi VLIKo delegacija iš 
kum Krupavičiaus, Sidzikausko 
ir Avietėnaitės iš Londono ir 
Paryžiaus neatvežė ir perdaug 
džiuginančių žinių. Be to, kad 
susidarė įspūdį, jog visi mus 
supranta, visi atjaučia, įeina 
tiek į mūsų tremtinių, tiek j 
mūsų tėvynės be galo sunkią 
padėtį. Bet mums gi to neužten
ka. Užuojautos ir gražių žo
džių daug girdėjome, bet ar tas 
mūsų tėvynės kančias bent tru
putėlį palengvino! Tas pats da
roma ir su tremtiniais. Jų bi
joma tarytum raupsuotųjų. Jie 
drabstomi kartais ir visai be jo
kio pagrindo purvais ir dėlko? 
Aišku, mes tremtiniai, mes ne
turim po kojų savo žemės, mes 
negalim tvirtai stovėti ir atsi
spirti. Nepaslaptis, kad tarpe 
mūsų buvo ir yra vienas kitas 
ir kriminalinių nusikaltėlių, bet 
ar dėlto, galima visus kaltinti. 
Bet yra daug intelektualų ir ge
rų savo profesijos specialistų, 
kurie dirbdami kūrybinį darbą 
galėtų daug gero duoti, bet jie 
šiandien nuo to izoliuoti. Koks 
malonumas medicinos ar vete
rinarijos daktarui dengti kerpių 
stogus ar kitus panašius dar
bus dirbti

Prirašiau daug ir nieko įdo
maus neįstengiau parašyti. Nes 
toks kasdieniškas ir vienodas 
tas tų dipukų gyvenimas, kad 
tiesiog nejauti, kaip žmogus be 
jokio kūrybinio darbo gyvenda
mas tik viltimis nyksti...

Linkiu vlso geriausio,
Jus gerbiantis J.

Sandaros Moterų 
100-nės Kuopos 
Labdaringas 
Parengimas

Visi nuoširdžiai kviečiami šį 
šeštadienį, balandžio 26 d., į 
Sandaros svetainę, 840 W. 33rd 
St, kur Sandaros Moterų 100- 
nė kuopa rengia smagų pobūvį.

Bus programėlis. Bus ir p. 
Pranas Budginas (BALF vajaus 
vedėjas), kuris mielai sutiko pa
sakyti keletą žodžių.

Kaip visuomet, narės žada 
svečius gražiai pavaišinti. Prie 
geros muzikos galėsite pasišok
ti ir bendrai smagiai praleisti 
šeštadienio vakarą. Ne tik už
tikriname gerus laikus, bet sy-

Gerbiamoji!
Jūsų didelį ir nuoširdų laiš

kų su ponios foto nuotrauka 
gavau prieš pačias Velykas, už 
kuriuos širdingai ačiū.

Prieš Velykas nerašiau ma
nydamas, kad po švenčių bus 
gal daugiau medžiagos. Bet, de
ja, šventes praėjo nepastebėtai 
tartum jų ir nebuvo. Abi dienas 
tiek pirma tiek antrų teko pra
leisti darbovietėje, kur, žinoma, 
džiaugsmo nesurasi. Taip jau 
susidėjo. Prieš šventes pora die
nų darbo buvau apleidęs, teko 
atidirbti švenčių metu. Taip pat 
šiais metais ir Velykų senelis 
buvo neduosnus, neaplankė mū
sų nei su Raudonojo Kryžiaus 
paketėliais, nei amerikonišku 
“Camel” kaip praeitais metais. 
Todėl Velykas praleidom dau
giau prisiminimais apie praei
tas šventes. Taipogi nebuvo ir 
to kaip Jūsų mamytė mėgdavo 
sakyti prie Velykų ar šiaip sek
madienio geresnio stalo, “kad 
valgysim šiandien daug ir ilgai,” 
o senelis pridurdavo, kad po to 
ir rūkysime.

Labai gaila, kaip supratau iš 
Jūsų laiško, kad Jūs ir prie ge
riausių norų, negalit mamytei 
pasiųsti vaistų. Aš vis tikėjaus, 
kad bus galima per Lenki jų, bet 
pasirodo, kad ir čia tas pats. 
Tenka, kad ir beviltiškai tikėti, 
gal atsiras koks nors galimu
mas vėliaus.

Mūsų kaip tremtinių gyveni
mas paskutiniu laiku atrodo ei
na į paskutinę fazę. Matomai 
mūsų globėjai “draugų” spau
džiami pradeda paskutinį spau
dimų į mus, kad priversti kiek 
galint daugiau grįžti namo. Ar 
tas jiems pavyks yra didelis 
klausimas. Panašiais metodais 
su lenkais atrodo, kad laimėjo 
ir lenkų daug grįžo ir šiandien 
atsiranda dar vis grįžtančių. 
Bet baltiečiai nėra lenkai, o an
tra tie ir tėvynėje grįžę randa 
dar panašesnes sųlygas ir tėvy
nę tikrai pasiekia. O mums at
rodo ir tos laimės netektų pa
matyti.

Spaudimas vykdomas ne vien 
tik su maisto mažinimu, bet ir 
šiaip ieškoma daugiau priemo
nių. Pav. kiekvienų rytų sure
gistruojama visi, kurie neiš vyk
sta į darbų, neatsižvelgiant prie
žasčių, o po to, jau UNRRAos 
direktorius daro savo sprendi
mus; kam maistų nutraukia, 
kam rūkalų ir t.t. Už lagerio 
ribų toliau kaip dvidešimt kilo
metrų be specialaus leidimo va
žiuoti negalima, o leidimus, kad 
ir būtinam reikalui esant gana 
sunkiai duoda. Kol kas toks 
spaudimas daromas tik mūsų 
lageryje. Gal čia daroma ban
dymas, kaipo vienam iš didžiau
sių amerikiečių zonos lagerių 
ir, jei pasieks gerus rezultatus, 
bandys ir plačiau.

Anglų zonoje, kaip matosi 
paskutiniu laiku DiP. problema 
sprendžiama gana uoliai. Prieš 
šventes buvau nuvykęs Baltų 
Tarybon Detmoldan, pas vienų 
prietelį pasitarti ar nebūtų ga
lima . kaip nors pralysti ir iš 
amerikiečių zonos išvažiuoti 
Anglijon. Kol kas anglų darbo 
ministerijos valdininkai, kurie 
šiuo metu lanko stovyklas, yra 
pareiškę, kad veš tik iš anglų 
zonos. Ar jie vėliau įsileis ir iš 
kitų zonų, šiandien sunku dar 
spręsti. O iš amerikiečių zonos 
atsirastų daug norinčių išvykti.

Jūs rašot, gerb. Ponia, kad 
spauda informuoja būk D.P. 
bus aprūpinti darbu, atlygini
mų gaus doleriais ir galės pri
vačiai net, ne lageriuose gyven
ti. Džiugu tai girdėti. Bet kaip 
priprasta amerikiečių pažadai, 
liks greičiau pažadais, kaip ir 
visi gražūs ©balsiai! Pradedanti

kiu ir atliksite gerą darbą, nes 
visas pelnas yra skiriamas 
BALF’ui.

Pradžia 7 vai. vak.
Rengimo Komisija

KAZIMIERAS PILELIS
Pirmasis lietuvių našlaitis Chicagoje apkabinęs Kazimie

rą Laucius, jo naują motiną, ir Salomėją Čerienę Mulks, 
kuri atgabeno jį Chicagon. Visi trys dalyvavo našlaičių pa
rengime, kur sukelta $500.00 su viršum pelno našlaičių 
Fondui.

Jau antras nedėldienis iš eilės 
kaip chicagiečiai parodė jsavo 
mielaširdingą širdį lietuvių naš
laičiams. Pereitą sekmadienį 
Chicagos Lietuvių Auditorijoje 
įvyko* 9 Klubų Sąryšio Chicago
je parengimas našlaičių gelbė
jimui.

Buvo įvairi programa, kurio
je dalyvavo Birutės Chiras su 
savo vedėju Jonu Byąnsku, Kei
stučio Choras su savo vedėju 
A. E. Giedraičiu, Suvalkiečių 
Draugijos Choras su Genovaite 
Želniūte, vedėja. Buvo ir visų 
mylimos solistės Aldona Barčus 
ir Albena Kasper Ruther, kurios 
taipgi išpildė kelis šaunius due
tus. Suvalkiečių Dr-jos Choro 
duetas, Ona Vainaukienė ir J. 
Jozailis irgi sudainavo kelias 
liaudies dainas. Visus dalyvius 
publika maloniai priėmė. Vi
siems jiems priklauso didelė 
padėka už paaukojimą savo ta
lento ir laiko šiam labdaringam 
tikslui.

Rengėjai buvo laimingi, kad 
kelias dienas prieš koncertą 
Chicagon atvyko Lietuvių Naš
laičių Komiteto finansų sekreto
rė Salomėja Čerienė Mulks iš 
New Ybrk’o, atlydėdama jaunu
tį našlaitį Kazimierą Pilelį. Bū
dama Chicagoje p-ia Mulks su
tiko dalyvauti šioj programoj, 
kad galėtų patiekti informacijų 
šiame svarbiame našlaičių gel
bėjimo darbe. Jos kalba buvo 
itin įdomi ir susirinkusieji dė
kojo jai karštais aplodismen
tais.

Publika buvo labai sujaudin
ta, kada p-ia Mulks pristatė ma
žąjį Kazimierą IPilelį ir jis pra
kalbėjo į publiką. “Aš esu že-

maitis. Sveikinu visus ameri
kiečius. Aš esu laimingas, nes 
turiu naują mama ir daddy. Bet 
yra daug vaikų, kurie neturi. 
Pagelbėkite jiems,” sakė Kazi
mieras ir su tais žodžiais sce- 
non buvo išvesta p-ia Kazimie
ra Laucius, naujoji mama. Ji 
taipgi prakalbėjo į publiką, iš
reikšdama savo džiaugsmą, tu
rėdama Kazimierą už sūnų, ir 
kad ji ir jos vyras Kazimieras 
Laucius stengsis visais būdais 
būti jam tėvais, sveikai auginti 
ir duoti mokslą, šis buvo tikrai 
jaudinantis vaizdas ir ne vienas 
iš susirinkusiųjų šluostė savo 
ašaras . ..

Aukų našlaičių fondui buvo 
surinkta $248.5'8, ir pridėjus va
karo iki šiol žinomą pelną,’ apie 
$250.00 (dar ne visi bilietai su
grįžo), susidarys apie $500.00 
pelno. Tai graži auka šiam kil
niam tikslui.

Šis klubų sąryšis buvo įsteig
tas žemaičių Kultūros Klubo 
iniciatyva ir jame, be Žemaičių 
Kultūros Klubo, randasi sekami 
klubai bei draugijos: Uteniškių 
Apskrities, Joniškiečių, Nacio- 
nalis Demokratų, Krakiškių, 
Zarasiškių, Kupiškėnų ir Brigh
ton Lietuvių Moterų Kluoaf, 
Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugija ir SLA 238 kuopa.

Vakaro rengimo komisija, ku
ri dėjo daug pastangų šiame 
darbe, buvo Alfonsas Masiulis, 
Paul J. Petraitis, Anton Jusas, 
John Puniška, Josephine Gulbi
nienė ir Mary Miravičienė.

Tiek klubų sąryšiui, rengimo 
komisijai, programos daly
viams, viešniai p-iai S. Čerienei- 
Mulks, p-iai Laucius ir Kazi
mierui Pi lėliui, tiek publikai ir 
visiems aukotojams varde Lie
tuvių Našlaičių Fondo tariu ti
krai nuoširdžią padėką.

Nora Gugienė

Vėl pasižymėjo 
BALF’o skyrius

Detroite *
Bendrojo Amerikos Lietuvių 

šalpos Fondo 76-tas skyrius De
troite pavyzdingai tęsia savo 
šalpos darbą. Neseniai išsiunti
nėjęs atsišaukimus su prašymu 
prisidėti prie einamojo BALFo 
vajaus. Bėgyje kokios savaitės 
gavo $526.55 aukų. Prie šių pri
dėjus pelną, likusį, nuo buvusios 
pramogos, skyrius praeitame 
susirinkime nutarė pasiųsti 
$500.00 BALFui ir $200.00 naš
laičių fondui.

Tame susirinkime pirm. Elz
bieta Paurazienė dar raportavo, 
kad antru kartu buvo užpirkta 
daug gražių ir vertingų drabu
žėlių (316 šmotų) vaikučiams 
nuo vienų iki 10 metų amžiaus. 
Neseniai prieš tai buvo nupirk 

tas kitas nemažas kiekis, šia
me darbe daug pasidarbavo mū
sų energinga iždo globėja Ma
ry Kasevičienė-Kase. Skyriaus 
pirmininkė p-ia iPaurazienė, no
rėdama, kad ir kiti nariai galė
tų pasidžiaugti tais didelės ver
tės, o mažoms kainoms pirktais 
drabužėliais, atvežė dalį jų su
sirinkimui parodyti. Už tai na
riai buvo jai dėkingi.

Yra džiugu pažymėti, kad šia
me BALFo 76-tam skyriuje su
tartinai darbuojasi katalikai, so
cialistai ir gera dalis tautinin
kų. Visiems pakanka vietos ir 
darbo. Ir tik sutartinai dirbant 
galima atnešti daugiausia nau
dos sušelpime tremtinių ir naš
laičių. B. K.

IŠ PACIFIKO 
PAKRANTĖS

- LOS ANGELYJE
O koks puikus parengimas 

įvyko balandžio 13 d., kurį su
ruošė vietinė Tėvynės Mylėto
jų Draugija.

Nežinau, kada bebuvau taip 
sužavėta programa, kaip šį kar
tą-

Tik be galo buvo gaila, kad 
užpuolė taip netikėtas karštis 
veik visą savaitę. Jis išvaikė 
žmones į marių pakrantes, į pa
vėsius.

Džiaugiausi, kad turėjau tuo 
tarpu svečius Margaret ir Fe
liksą Karaliūnus, kurie yra To
ronto Tėvynės Mylėtojų Drau
gijos nariai, tad vedėme sve
čius su čionykščia kuopa susi
pažinti ir su daugiau lietuvių 
susitikti.

Viršminėto parengimo pro
gramą pradėjo TMD narys p. 
Uždavinys, kuris apibūdino or
ganizacijos tikslą bei veiklą ir 
užkvietė visą publiką sugiedoti 
Amerikos ir Lietuvos himnus.

Jo kalba buvo aiški, maloni 
ir — kas geriausiai — neperil- 
ga.

Mano siurprizui buvo persta
tyta ta gabi jaunutė Viola Mae 
Sįpkus, kuri savo vikriais pirš
teliais taip žavingai piano kla
višais tai malonius, tai liūdnus 
ir ugningus garsus skambino, 
ši jaunuolė gražutė, gelsvaplau
kė maloni mergaitė. Jos skam
binimas taip publiką sužavėjo, 
jog nepaleido jos nuo scenos, 
kol dar kitą gabalą nepaskam- 
bino.

Sekė toliau ponios Angelos 
Adams solo. Pranešus vedėjui, 
jog išeis Angela dainuoti, pu
blika ją priėmė gausiais aplo
dismentais, nes ji vien savo iš
vaizda užkariavo visus.
■ Jos skaistus veidas, gelsvi 
plaukai, maloni šypsena, aukš
ta, liekna, puošnioje baltoje gė
lėmis išmargintoj suknelėje, — 
tikrai ji angeliškai atrodė.

Ji dainavo “Rožės,” “Cukri
nis Kareivis,” o trečios nepame
nu, vienok gerai atsimenu ir te
begirdžiu jų aidus...

Vėliau Angelą ir jos vyras 
Stasys Adams padainavo duetą 
“Geismai ir svajonės.” Ką irgi 
labai gražiai atliko.

Vėlesnėj programos dalyje 
ponia O. Račkienė ir panelė 
Stulginskaitė padainavo porą 
duetų, kurie visai vykusiai išė
jo. Joms akompanavo ponia 
Nelie Zaunienė. Ponia Zaunienė 
yra labai maloni ir kukli mote
ris, kuri mielu noru remia pa
rengimus. Susitvėrus chorui, 
reikia tikėtis, kad ji sutiks pia
niste pabūti.

Vėliau kalbėjo ponas Pranas 
Raokus. Pranas (drįstu jį pir
muoju vardu pavadinti) yra 
nuoširdus, draugiškas ir tikras 
Lietuvos patriotas, todėl ir 
kiekvienas jo tartas žodis buvo 
itin malonus ir jaukus.

Na, Oi didžiausia ir gražiausia 
programos dalis buvo išgirsti 
dainuojant tą garsiąją lietuvai-

DARBAN Į BALF VAJU! '|
Gelbėkime tiems, kurie prie

varta buvo išvežti iš savo tėvy
nės; ir kurie gyvybę gelbėdami 
turėjo, viską palikę, apleisti sa
vo mylimą kraštą. Bėgdami ži
nojo, kad niekas jų ten nelau
kia, bet pasiskyrė vargą vargti
— negu žūti nuo maskolio ran
kos. Ir vargsta jie dabar trem
tyje; niekam nereikalingi, že
minami ir visokeriopai vargina
mi.

Argi tai nėra mūsų šventa 
pareiga juos paremti, ne tik me
džiaginiai, bet ir moraliai. Visa 
jų viltis, tai mes, Amerikos lie
tuviai.

Neklausykime “tavorščių,” 
kurie nieko nežinodami, patys 
akli būdami stengiasi vesti ir 
kitus į prapultį.

Dauguma jų, patys bėgo 
Amerikon nuo rusų. Dabargi 
drįsta šmeižti tuos, kurie prie
varta turėjo apleisti savo tėvy
nę. Tiesa, prie caro būk blogai 
buvo gyventi, bet toli gražu, ne 
taip blogai, kaip prie Stalino. 
Palyginus — prie caro buvo ro
jus. Tais laikais žmogus turėjo 
kuo nors prasikalsti, kad būtų 
išgabentas Sibiran. Ne taip da
bar. Užtenka gyvam būti, o dar 
lietuviui — reikia jį vežti Sibi
ran ar net vietoje nužudyti. Tai 
žiauri tiesa — ne koks prasi
manymas.

Prie caro žmonės pusėtinai 
buvo prasigyvenę, ne vienas ir 
lietuvis turėjo nuosavybes. Da
bar ar bent vienas Rusijoj gy
venąs pilietis turi biznį ar nuo
savybę? Ar gali žmonės progre
suoti, kada visas uždarbis ten
ka atiduoti valdžiai? Jei jau taip 
puiku būtų Rusijoj, jie mielu 
noru norėtų parodyti pasauliui, 
kokį progresą yra padarę. Da
bargi geležinę uždangą užleidę
— neduoda niekam pamatyti jų

15-kos METU SUKAKTIES PROGA
Lietuvių Universiteto Klubas rengia ypatingą pramogą, 
—visas pelnas skiriamas Bendrajam Liet, šalpos Fondui

Daug kas pastebėjo, kaip iš 
tikro mūsų jaunieji Amerikoj 
gimusieji lietuviai remia įvairią 
lietuvių labdaros veiklą. Visi 
ne tik gėrimės mūsų jaunimo 
atjautimu kitų nelaimės, bet ad- 
miruojam, kaip rūpestingai jau
nimas dirba, kad turėtų di
džiausių pasekmių savo darbuo
se ir tuo suteikti daugiausia pa
galbos tiems, kurie jos reika- 

tę, būtent, Helen Bartush. Kaip 
ši ponia moka sau publiką už
kariauti, kaip jai lengva dainuo
ti, kaip ji laisvai jaučias, kaip 
puikiai vaidina, bet virš visko, 
o kaip ji dainuoja!...

Los Angeles lietuviai, tur būt, 
čia dar tokios talentingos dai
nininkės nėra girdėję, nes jokiu 
būdu jos paleisti nenorėjo, o ji 
su tokiu malonumu juos, paten
kinti norėjo grįždama, kas bu
vo malonu publikai, jaučiant, 
kad dainininkė tikrai nori visus 
vienodai palinksminti.

O kaip ji šauniai mokėjo at
sidėkoti už gausius aplodismen
tus. Jos veide, rodos, spindėjo 
lyg pirmo koncerto pasitenkini
mas.

Ponia Bartush tikrai paliko 
mumyse be galo gerą įspūdį, už 
ką ateityje, manau, losangelie- 
čiai mokės ją tinkamai įvertin
ti.

Didžiausią šio parengimo naš
tą pakėlė ponia Ona Račkienė, 
už ką jai didelis kreditas. Ver
ta ir nuoširdi padėka taip jai, 
taip kitiems prisidėjusiems įvai
riu darbu, šis koncertas, ma
nau neklysiu sakydama, buvo 
vienas iš žavingiausių lietuvių 
tarpe. Bravo Tėvynės Mylėtojų 
Draugija! Stella 

to ‘‘rojaus”. Nes ten viena mi
zerija. žmogus turi dirbti sun
kiai metus laiko, kad galėtų po
rą batų nusipirkti, o ką jau kal
bėli apie kitus reikmenis.

'Kodėl rusams atvykus Lietu
von, net akys prašvito pama
čius tiek daug maisto ir kitų 
dalykų. Plėšė kiek galėdami, 
nes tų daiktų jie nėra matę sa
vo “rojuje.”

Lietuva gi buvo gerokai kul
tūriniai pažengusi. Į Lietuvos 
kurortus net svetimtaučiai at
važiuodavo atostogas praleisti.

Baisu ir pagalvoti kaip Lie
tuva atrodo valdoma azijatų.

Tikrai susipratę lietuviai visa 
tai gerai žino ir jų negali su
klaidinti mūsų lietuviški komu
nistai (kuriems vieta ne čia, bet 
pas Staliną). Neverti jie nei lie
tuvio vardo> nešioti. Tikiu, kad 
tik mažas būrelis yra tų nesu
sipratėlių.

Taigi gelbėkime tiems, kurie 
bėgo nuo komunistų teroro. Pa
dėkime jaunam, energingam 
BALF vajaus vedėjui Pranui 
Budginui (kurs pats buvo trem
tinys, daug pergyvenęs ir nu
kentėjęs; kurs žino tremtinių 
vargus ir rūpesčius) ir jo pa- 
gelbininkams sėkmingai praves
ti tą vajų.

Pasirodykime, kad nesame 
atšalę ir turime pasigailėjimo 
tiems, kurie vargą vargsta sve
timoj šalyj, praradę viską ir 
net atskirai nuo savųjų amži
nai.

Prisidėkime kuo galėdami: 
darbu, aukomis ir parėmimu 
tam tikslui rengiamų pramogų.

Taigi visi į darbą: jauni, se
ni. Energingai dirbdami tikslo 
pasieksime. Subruskime lietu
viai! Neatidėliojant stokime į tą 
taip kilnų darbą. P. T.

lauja.
Viena iš tokių darbščių ir tik

rai pavyzdingų jaunuolių gru
pių yra Lietuvių Universiteto 
Klubas, šiame klube susispietę 
yra aukštesnį mokslą pasieku
sieji lietuviai ir, aišku, kad jie 
inteligentiškai tvarkosi. Jų pa
rengimai yra visuomet gerai su
planuoti ir gražiai pravesti, ir 
yra kreditu jiems ir malonumu 
mums, kurie juos lanko.

Šiemet klubas mini savo 15- 
kos metų sukaktį. Paminėjimui 
šios sukakties klubas rengia 
pftikų koncertą ir šokius Chica
gos Lietuvių Auditorijoj sekma
dienį, balandžio 27 d. Visas šio 
vakaro pelnas yra skiriamas 
Bendrą jam Amerikos Lietuvių 
Šalpos Fondui.

Koncertinė < programa bus 
ypatingai turtinga geriausiais 
muzikaliais talentais ir gabiais 
kalbėtojais, šiame koncerte bus 
įdomi naujenybė. Išgirsime So
fiją Adomaitienę, Lietuvos Ope
ros dainininkę. P-ia Adomaitie
nė tik prieš kelias savaites at
vyko iš Europos, ir šis bus jos 
pirmas pasirodymas koncerte. 
Ji yra viena iš Lietuvos jaunes
niųjų artisčių ir, kiek teko gir
dėti, yra talentinga ir gabi dai
nininkė.

Be ponios Adomaitienės, pro
gramoj dalyvaus sekami:

Algirdas Brazis — baritonas;
Sylvia Sabonis-McElroy—pia

nistė;
Lulu Raben-Micevičienč — 

smuikininkė;
“Ateitis” šokėjų grupė — V. 

Beliajaus vadovaujama;
J. Daužvardienė, kalbėtoja;
Antanas Brashy, Jr., — xylo-

(Tęsinys 5-me pusi.)
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Konferencija Pasibaigė
Vakar Maskvos konferencija pasibaigė.
Ji susirinko kovo 10 d. ir dirbo beveik septynias sa

vaites, bet jokio svarbesnio klausimo neišsprendė. Kon
ferencijos tikslas buvo paruošti taikos sutartį Vokietijai. 
Tačiau jau pačioje pradžioje paaiškėjo, kad su Rusija, 
kuri yra okupavusi daugiau kaip trečdalį Vokietijos te
ritorija, nebus galima susikalbėti. Todėl Amerikos dele
gacija stengėsi, kad būtų bent pabaigtas Austrijos tai
kos klausimas, ir, be to, ji pasiūlė 40 metų Vokietijos nu
ginklavimo sutartį.

Bet ir šitos Jungtinių Valstybių pastangos nuėjo nie
kais. Sovietų valdžia statė tokius reikalavimus Austrijai, 
kad, juos patenkinus, ta maža Dunojaus valstybė būtų 
virtusi Rusijos vasalu. Amerika tam pritarti negalėjo. 
Sekretoriaus Marshąllo pasiūlymas dėl Vokietijos nugin
klavimo sutarties paliko visai nesvarstytas, nes rusai pri
segė prie jo visokių “pataisų,” neturinčių nieko bendra 
su sutarties projekto turiniu, ir tuo būdu parodė nenorą 
susitarti.

Taikos sutarčių nėra, taigi tęsiasi karo padėtis. To 
norėjo Rusijos valdžia, kuri mano, kad, neleisdama Eu
ropai susitvarkyti, ji galės geriau įsitvirtinti savo “įta
kos sferoje” ir paruošti dirvą naujų teritorijų užkaria
vimui revoliucijos keliu. Maskva organizuoja ir stiprina 
komunistų jėgas kiekvienoje Europos Šalyje, tikėdama
si, kad badas, ekonominis suirimas ir rytojaus netikru
mas stums mases į totalitarinės diktatūros glėbį — iki, 
pagaliau, ateis valanda, kada “pasaulio revoliucijos” ban
gos niekas nebegalės sulaikyti.

Tarne Stalino diktatūra mato sau užsigelbėjimą. Ji 
žino, kad ji yra pasmerkta, jeigu pasaulis už sovietų im
perijos sienų sutvarkys savo ekonominius reikalus ir iš
spręs tas politines problemas, kurios šiandien neduoda 
jam nurimti. Sovietų pramonė negali lenktyniuoti su lais
vų šalių pramone. Jos žemės ūkį smaugia katoųginė kol
chozų sistema. Sovietų Sąjungoje siaučia badas. Žmonėse 
vis labiau auga neapykanta prieš valdžią, kuri karo me
tu jiems tiek daug žadėjo- ir už jų neapsakomas kančias 
bei pasiaukojimą nieko jiems nedavė.

Kremliaus despotai jaučia, kad anksčiau ar vėliau 
įvyks eksplozija jų karalystėje,—jeigu jie nesuskubs pir
miau išsprogdinti “buržuazinio pasaulio.” Todėl jie ir ne
daro taikos. Jie laukia, kad sugriūtų Britanija ir tos ša
lys Europos kontinente, kuriose gyvenimas dar neįėjo į 
normalias vėžes, ir kur tik galėdami jie kiša dinamitą į 
jų pamatus.

Vakarų demokratijų atstovams, sugrjžusiems tuščio
mis rankomis iš Maskvos, teks dabar pagalvoti ir susi
orientuoti. Tie iš jų, kurie pirmiau dar turėjo iliuziją, 
kad su Rusijos diktatūra “galima daryti biznį,” turėjo 
šio-to pramokti.

KITA “MISIJA” 
MASKVOJE

• -
Buvęs Jungtinių Valstybių 

ambasadorius Joseph E. Davies 
anąmet parašė knygą “Mission 
to Mascow,” iš kurios paskui 
buvo padaryta filmą, piešianti 
sovietų valdžią, kaipo nuošir
džius Amerikos “draugus.”

Bet dabar parašė knygą apie 
Rusiją kitas asmuo, taip pat bu
vęs Maskvoje, tačiau draugavęs 
tenai ne su valdžios komisarais, 
gyvenančiais puikiose rezidenci
jose, o su jų tarnais ir kitais 
paprastais žmonėmis, šitas as
muo buvo ambasadoriaus Da- 
vies’o šoferis, Charles Ciliberti, 
italų kilmės ainerikietis.

Jisai pavadino savo knygą 
“Backstairs Mission in Mas- 
cow.”

Bolševikų propaganda, matyt, 
jo neapgavo. Jisai, pav. nepati
kėjo, kad kruvinos “čistkos,” 
kurias Stalinas vykdė Rusijoje, 
patyręs apie maršalo Tuchačev- 
sikio sąmokslą, buvo tikrai at
kreiptos prieš “penktąją kolo
ną” Rusijoje. Iš pasikalbėjimų 
su žmonėmis Sovietų Sąjungo
je Ciliberti žinojo, kad liaudis 
baisiai neapkenčia Stalino val
džios, bet kartu bijo slaptosios 
policijos.

KOMUNIZMAS — PAVO
JUS AMERIKAI

Radio Programai Rusijon
Prieš kiek laiko valstybės departamentas pradėjo 

leisti oro bangomis žinių-ir muzikos programus į Sovie
tų Sąjungą, kad pasidarytų glaudesni “kultūriniai santy
kiai” tarp amerikiečių ir rusų. Bet atstovų buto komite
tas, kuris svarsto pinigų skyrimą; valdžios reikalams, 
dauguma balsų nutarė rekomenduoti kongresui, kad iš
laidos tiems radio programams būtų išbrauktos.

Kaip kongresas nutars, dar nežinia. Bet yra abejo
tina, ar tie programai leisti apsimoka. Kas Rusijoje gir
di užsienio radio? Labai mažas skaičius žmonių: aukšti 
valdininkai, stambūs partijos šulai ir pramonės įstaigų 
viršininkai. Paprasti gyventojai neturi radio priimtuvų, 
kurie gali pasiekti tolimas radio stotis. Tokių aparatų 
valdžia jiems neparduoda.

Tie privilegijuoti sluoksniai Rusijoje, kurie gali klau
syti svetimų šalių pranešimus ir muziką per savo radio 
priimtuvus, visai nėra suinteresuoti, kad Rusijos liaudis 
patirtų apie Amerikos gyvenimą. Jie iškilo į viršūnes 
diktatūros režime, kuris pasilaiko daugiausia tuo, kad 
Rusijos žmonės yra “geležine uždanga” atskirti nuo kitų 
tautų. Ne-gi jie piaus tą šaką, ant kurios jie tupi?

Amerikos programai jų pažvalgų nepakeis. Jie gali 
tiktai juos erzinti (todėl Erenburgas koliojasi, kaip 
“izvoščikas”). Ar tam verta leisti pinigus? Būtų geriau 
suorganizuoti slaptą literatūros gabenimą Rusijon, kaip 
kad darydavo caro valdžios priešai. Dabar tas darbas bū
tų sunkesnis, bet jisai pasiektų tikslą.
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Gyvenimo brangumas yra 
kenksmingas ir pavojingas kra
štui dalykas. Kada prekių kai
nos aukštos, biedni žmonės ne
gali nusipirkti pakankamai mai
sto savo šeimoms ir kenčia var
gą. Be to, kainų kilimas siau
rina rinką pramonės ir žemės 
ūkio gaminiams ir tuo būdu 
stabdo gamybą. Infliacija veda 
prie ekonominio kracho.

Buvęs republikonų kandida
tas į prezidentus, Alf Landon, 
aną dieną pareiškė, kad kainų 
kilimas esąs net “didesnis pa
vojus, kaip komunizmas.”

O komunistas V. Andrulis 
prie to pridūrė:

“Tai bene pirmą sykį p. 
Landonas protingai nukalbė
jo.”
Vadinasi, jų nuomonės sutin

ka.
Republikonas Landon šako, 

kad komunizmas sudaro didelį 
pavojų Amerikai ir visam pa
sauliui; bet dar didesnį pavojų 
sudaro kainų kilimas. Ir “Vil
nies” redaktorius tam pritaria!

Taigi ir jisai pripažįsta, kad 
komunizmas yra pavojingas 
daiktas Amerikai.

Bet jisai, vargšas, neturi lo
gikos. Su pavojingu daiktu rei
kia kovoti. O Andrulis jį remia, 
— kaip kitąsyk rėmė Hitlerį, 
agituodamas prieš pagalbos da
vimą Anglijai, kuri prieš Hitle
rį kariavOi

APIE SOCIALISTŲ SU
ŠAUDYMĄ SOVIETŲ 

SĄJUNGOJE
• i -------------- į--------------- - —- ' -

Tik dabar Ameriką pasiekė 
žinia, kad sovietų valdžia 1937 
in. lapkričio menesį sušaudė Al
ma-Altą kalėjimo rūsyje, Ka
zachstane, du žymiu Rusijos so
cialistų vadu: M. I. Lieber’ą ir 
A. R. Gotz’ą.

!Per dešimtį metų šita bollše- 
vikų piktadarybė buvo slepia- 
tna už “geležinės uždangos.”

žinią pranešė Rusijos social
demokratų ir socialistų-revoliu- 
cionierių grupėms New Yorke 
vienas Skandinavijos socialistais, 
kuris buvo patekęs į Alma-Alta 
kalėjimą ir tik neseniai paspru
ko iš SSRS.

M. I. Lieber (tikroji jo pa
vardė Goldman) buvo socialde
mokratas ir labai žymią rolę 
vaidino Peterburgo Darbininkų 
Taryboje, po 1917 m. vasario 
mėnesio revoliucijos.

A. R. Gotz buvo socialistų-re- 
voliucionierių partijos vadas, 
kurį drauge su 11 kitų tos par
tijos centro komiteto narių so
vietų valdžia suėmė ir nuteisė 
mirčiai, garsioje Socialistų-Re- 

voliucionierių Byloje. Mirties 
bausmė jiems buvo pakeista ka
lėjimu. Vieni jų mirė, kiti buvo 
ištremti į Aziją. Gotz gyveno 
Kazachstane 1937 m., kada Sta
linas pradėjo masėmis suiminė
ti įtariamus “liaudies priešus.”

Lieber ir Gotz buvo uždaryti 
Alma-Alta kalėjime ir čia juos 
ėmė kankinti sovietų žvalgyba, 
reikalaudama, kad juodu pasi
rašytų po “prisipažinimu,” kurį 
žvalgyba padiktavo.

Skandinavijos socialistas, sė
dėjęs vienoje su jais kalėjimo 
kameroje, rašo:

“Kai aš susitikau su jais 
spalio mėnesyje (1937 m.), 
jų tardymas jau buvo baig
tas. Nežinau tikrai, kuo juo
du buvo kaltinami ir kokių 
parodymų iš jų reikalavo. Ži
nau tiktai, kad juodu buvo 
nežmoniškai kankinami, fy- 
ziškai ir morališkai. Taktika 
Gotzo ir Liebero, kuriuodu 
numanė gerai, kad juodu vis- 
tiek yra pasmerkti, siekė to, 
kad būtų išgelbėtas nuo 
NKVD kankinimo ir sušau
dymo bent jų šeimos. Deja,' 
jiem tai nepilnai pavyko. Ta
čiau, kovodami dėl savo šei- suko galvas. Tik dabar dalis jų 
mų išgelbėjimo, juodu davė- pradeda atsikvošėti, patirdami 
si prikalbinami pasirašyti tiesą apie neapsakomą žmonių 
‘prisipažinimus.’ Nereikia jų I pavergimą ir skurdą Stalino im- 
clėl to smerkti. Aš niekuomet i perijoje.

f PALAUŽTAS ĄŽUOLAS J

AUŠRININKUI DR. JONUI ŠLIŪPUI ATMINTI
Rašo BENYS RUTKCNAS

(Tęsinys)
Taip pat jis aktyviai dalyvau

ja Lietuvos ekonominiame ir 
kultūriniame gyvenime, savo 
neišsenkama energija, patyrimu 
ir organizaciniais gabumais pri
sidėdamas prie atkuriamojo 
darbo. Savo sunkiu triūsu ir 
prakaitu per daugelį metų už
dirbtu kapitalu noriai įsijungia 
į steigiamą prekybos ir pramo
nės banką bei kitas lietuvių or
ganizuojamas ekonomines ben
droves. Kai kurios jų, netinka
mai vadovaujamos, veikiai su
bankrutuoja, ir dr. J. Šliūpas 
praranda didžiąją turėto savo 
turto dalį. Likęs be santaupų, 
stoja dirbti sunkų pedagogo 
darbą. Keletą metų jis mokyto
jauja Biržų ir Šiaulių gimnazi
jose. Laisvu nuo darbo metu ra
šinėja į spaudą bei verčia iš 
svetimų kalbų' mokslo knygas. 
1924 m. Šliūpas pakviečiamas į 
aukštąją Lietuvos mokyklą —< 
Vytauto Didžiojo Universitetą 
Kaune, kur ketverius metus jis 
privatdocento laipsniu skaito 
medicinos istorijos kursą. Dr. J. 
Šliūpo nuopelnus mokslui uni
versitetas atžymėjo, suteikda
mas jam Medicinos ir Istorijos 
Garbės Daktaro titulą.

Paminėtinas jo “Etikos ir 
Kultūros Draugijos” įsteigimas. 
Ši tikybinė bendruomenė, subū
rusi gana didelį skaičių narių, 
leidžia savo organą “Laisvoji 
Mintis,” kurią eilę metų reda
guoja taip pat dr. J. Šliūpas.

Pagaliau, po daugelio vargo, 
kovos ir įtempto darbo metų, 
ne kartą gyvenimo apviltas ir 
išvargintas, tačiau dvasia nepa
lūžęs, dr. J. Šliūpas pasitraukia 
į nuošalų Lietuvos pajūrį, į 
“marių krantelį — Palangos 
miestelį...” Bet ir čia, prof. M. 
Biržiškos žodžiais, “dar tebe- 
bernavo visuomenei," ne iš rei
kalo, ne iš bėdos, tik iš parei
gos supratimo, būdamas pensi
ninku, ir dvigubu (medicinos ir 
istorijos) garbės daktaru, tebe
dirbo Palangos miesto Burmis
tru.” (“Lietuviai” Nr. 6.)

Dar. Kaune tebegyvendamas, 
jis buvo netekęs savo pirmosios 
žmonos, žinomos rašytojos, Eg
lės. čia, gintariniame pajūryje, 
jis vedė antrą kartą, žemaitę 
palangiškę Grasildą Grauslaitę, 
visa širdimi jam atsidavusią ir 
apgaubusią garbingą Veteraną 

liesu matęs žmogaus, baisiai! 
fyziškai sukoneveiklo, kaip 
kad buvo Lieber.

“Po to, kai juodu pasirašė 
visa, kas iš jų buvo raikalau- 
jama, Ypatingas Pasitarimas 
Maskvoje nuteisė juodu mir
čiai, ir sprendimas buvo 
įvykdintas. Jokio teismo ne
buvo, jiems tiktai skaitė iš 
popiergalio sprendimą.” (žiū
rėk “Socialističeski Vestnik,” 
1947 m. bal. 15 d.)
Prieš mirdami, juodu prašė 

svetimtautį socialistą, sėdėjusį 
tame pačiame kalėjime, perduo
ti jų draugams, kai jisai išeis 
į laisvę, paskutinį jų atsisveiki
nimo žodį ir pareiškimą, kad 
juodu niekuomet neišsižadėjo 
savo įsitikinimų, kaipo demo
kratinio socializmo šalininkai.

Šimtai kitų senų Rusijos so
cialistų, veikiausia, susilaukė 
tokios pat kankinių mirties. Bet 
Stalinas tai slepia nuo pasau
lio.

Tuo pačiu laiku, kada jo bu
deliai žudė socialistus Rusijoje, 
jisai skelbė, kad Rusijoje esąs 
įsteigtas “socializmas,” ir šaukė 
Vakarų Europos socialistus pa
dėti jam įkurti tokį pat “rojų” 
visame pasaulyje.

Didesnės apgavystės nėra bu
vę žmonijos istorijoje. Deja, mi- 
lionams žmonių ta dviveidė 
kruvino despotizmo politika ap- 

senatvėje rūpestinga globa bei 
priežiūra.

4. Naujo karo pašvaistėse...
Bet štai Lietuvą užgula klai

kieji 1940-1944 okupacijos me
tai. Dr. J. Šliūpas, visą savo 
amžių sielojęsis dėl lietuvių tau
tos likimo ir tautiečių gerovės, 
skaudžiai pergyvena tą rūstų 
Tėvynę ištikusį likimą. Jo šir
dis kone plyšta iš skausmo, ma
tant sužlugusį idealą — Tėvy
nes Laisvę — dėl kurio jis nar
siai, kaip liūtas, visą gyvenimą 
kovojo. Daug dr. J. Šliūpui ten
ka nukęsti nuo svetimųjų, daug 
ką prarasti. Tačiau skaudžiau
sias msūgis jį užgriūna, kai 
1944 m., iš naujo atsirytus karo 
viesului, jis yra priverstas pa
likti gimtąjį kraštą kartu su 
tūkstančiais savo tautiečių ir 
Vokietijoje kęsti kietą ir aklą 
lietuvio tremtinio dalią, šio pa
skutinio ištrėmimo garbingasis 
žilagalvis senelis, deja, nebepa
kėlė.

Pavojų iškankintas karo 
tremtinys dr. J. Šliūpas savo au
tobiografijoje skundžiasi pašli
jusia sveikata: “Nuo tūlo laiko 
aš nesveikuoju, atnfintis ir re
gėjimas sumažėjo ... Nestebė
tina, kad dažnai mirties mintis 
švaistosi po smegenis.” Mirtis 
jam nesukelia baimės. Didysis 
Patriotas pamiršta save, jam 
terūpi, “kas bus su mūsų tėvy
ne. Tačiau šiandien tai ne 1883 
m.”, ramina pats save, “anuo
met inteligentus ant pirštų su
skaitydavome, o dabar jų jau 
tūkstančiai. Yra kas tautos rei
kalais rūpinasi. Taip pat ir ma
no liekančiais raštais gal kas 
nors pasiindomaus ir atitinka
mai sunaudos.”

Dr. J. Šliūpą gaivina tvirtas 
tikėjimas, jog po visų negero
vių Lietuva lyg Phoenixas at
gims iš pelenų “gražesnė, do
resnė, darnesnė negu buvo iki 
šioliai, o ir su žymesne savy- 
garba. Lietuvai, senai lietuvių 
tautai,” rašo jis toliau, “pritin
ka užimti garbingą vietą tautų 
simfoniniame orkestre.”

Bet seneliui • Aušrininkui ne
lemta antrą kartą išvysti Lie
tuvos Prisikėlimą... 1944 m. lap
kričio 6 d., šaltą ūkanotą rytą, 
8 vai. 30 min., vieno Berlyno 
viešbučio kukliame kambarėly
je dr. Jono Šliūpo širdis am-

Dr. J. Šliupui atsilankius Chicagoje 1936 m.
n-

“Naujienų” redaktorius, Dr. P, Grigaitis (kairėje) ir 
Dr. Jonas šliupas.

žiams sustoja plakusi. Palūžta 
jis, it galingas Lietuvos girių 
ąžuolas, audrų, nuskintas — ne
tikėtai, vis dar pilnas kūrybi
nių polėkių ir sumanymų, —- 
toli nuo gimtosios žemės, dar 
nespėjus užgesti antrojo pasau
linio karo kruvinoms pašvais
tėms. Paliko Velionis gedinčią 
Našlę — savo tremtinio dienų 
ištikimą palydovę ir našlaitį sū
nų Vytautą. Gilus liūdesys su
krėtė lietuvių tautą, svetur ka
ro išblaškytus tautiečius, nete
kus vieno žymiausių tautos Vei
kėjų, nepalenkiamos, valios, nuo
stabios ištvermės ir darbštumo 
žmogaus. Dr. J. Šliūpo atliktie
ji gausūs darbai, jo išleisti, tiek 
originąliniai, tiek verstiniai vei
kalai, kurių priskaitoma per 50, 
be to, daugybė straipsnių “Auš
roj” ir kituose lietuviškuose lai
kraščiuose, o taipgi turiningas 
jo ^gyvenimas — bus kartų kar
toms tasai neišsemiamas šalti
nis, iš kurio lietuvių, jaunimas 
galės sau semtis tiesos, patyri
mo ir paskatinimo, kaip reikia 
dirbti ir aukotis savo tautos g c* 
rovei.

Pats dr. J. Šliūpas laiške kun. 
Vaižgantui gražiai apibūdina sa
vo darbus ir asmenį: “Skiria
mės, ne. tik savo,, pašaukimu. 
Tamstą dvasioje poetas, jautriai' 
pastebi grožį, . harmoniją for
mose ne tik kąlb.o.s, bet ir. mu
zikos, piešinių, lapinių ir visa- 
tinai perimtas esi meno, ilgėji
mosi, patraukimais dailininko. 
Nors ir aš myliu muziką, gerą 
poeziją, neaplenkiu neaplankęs 
abrozų galerijų, skulptūros ir 
architektūros veikalų, tačiau aš 
čion esu tik svečias, tik nuobo
dulio valandose man tie daly
kai teprisimena.. Taip, ne poe
tas esu, jog gimnazistu būda
mas ir. pamėginęs (kuris moki
nys nemėginą?) .Įlijados kelio- 
liką eilučių lietuviškai, išversti, 
ant visados atsižadėjau ką nors 
eiliuoti. Rašyti rašiau daug, vis 
skubinai, rupiai, ne į formą at
sižvelgdamas, tik į dalyką. Pri
veistas buvau būti polihistoras, 
'/todėl mano darbas, mano vei
kalai grubūs paviršutiniai, sku
boti. Rasi dauginti esmi atsiekęs 
gyvu žodžiu,* prakalbomis, ku
rių- ne mažiau tūkstančio esmi 
pasakęs. Prisipažįstu, kad blogų 
norų, ar keršto niekados savy
je nejaučiau. Ką' daręs esmi, 
dariau bona fide, kiek atsimenu.

Laisvė ir Gerovė Tautos, visuo
meniškoji nauda man labiau 
mintyje buvo, negu mano pa
ties ar šeimynos turtas ar lai- 
irfė. Gal klydau taip daryda
mas? Gal. Vis gi mirdamas, ro
dos, galėsiu pasakyti, kad ne 
savanoriu gyvenau. Kaip mokė
jau, taip šokau. Ar tas šokis 
buvo gražus, išmintingas, labas 
ir doras, ne man pasilieka sprę
st:...”

: —°—
Sukako daugiau kaip dveji 

metai, kai apniūrusį lapkričio 
11' dt. pavakarį Berlyne, Wil
mersdorf’o krematorijume go
džios liepsnos palaidojo a.a. dr. 
Jono Šliūpo kūną. Kremacijos 
iškilmėse dalyvavęs gausus lie
tuvių tremtinių būrys,- paskuti
nį kartą atsisveikino su Velio- 
nies palaikais, kuriuos,, supiltus 
į urną, garbioji Velionius našlė 
ir sūnus Vytautas išvežė į toli
mą užjūrį, kur gyveną dr. J. 
Šliūpo pirmosios žmonos dvi 
dukterys, — žinoma veikėja ir 
medicinos daktarė Aldona ir jos 
sesuo p. Yčienė-Žiūrienė, — kad 
bent laikinai juos perduotų 
Amerikos lietuvių visuomenei, 

kurios labui dr. J. .Šliūpas 
taip vaisingai triūse ir. aukojo
si, — kol, sugaudus . Laisvės 
Varpui, laisvos Lietuvos žemė 
vėl galės jo pelenus priglausti...

1947.1.26. ' .
(GALAS)

—Sužeisti keli britų kariai 
ir žydai, kai įvyko susirėmimas 
“Calata” laive, , priadtėjūsihms 
prie Haifa uosto.
. —Senato komitetais nutarė 
pasiųsti į senatą- įstatymą nau
jiems namams statyti.- • •

—Senatorius Taft vakar pra
dėjo debatus dėl naujo' įstaty- 
-mov projekto darbo unijoms var
žyti. • '
- —Sovietų spauda tvirtina, 
kad Turkijoj -yra ■paslėpto' na
cių ’aukso, jis- padėtas turkų 
Vardu, sudarytos' tariamos pre
kybos bendrovės. ' '' • ’

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSTU S RASTUS.



Ar Kenčiate
NUO
@ Galvos Skaudėjimo,
• Vidurių Suirimo,
• Nervų,
• Nemigio,
0 Gazų ir Išpūtimo— 

iš priežastie?
• Veiksminio 

Užkietėjimo?

Ne laukite!- Bukite sumanūs! Im
kite laikų —— išbandyta Dr. Peter s 
Gomozo. Daugiau negu liuosuoto- 
jas ---  skilvio toniko vaistai T"
sudėta iš 1 8 vaistinių šaknų, zohų ir 
augmenų. Pradeda nerangias žarnas 
veikti. Pagelbsti joms prašalinti 
užkietėjusias išmatas — išvaro 
užkietėjimo gazus ir išpūtima su
teikia skilviui ta malonų jausmą ra
mumo ir šilumos. Persergėjimas: 
Vartok taip kaip nurodyta.

Įsigykite Gomozo jūsų apielinkėje arba 
pasiųskite del mūsų specialaus susipa
žinimui” pasiūlimo—ir gausite •

PRIEDO Bandymui Bonkutes 
DR. PETER’S OLEJO LINIMENT — 
antiseptikas — kuris suteikia greitį paleng
vinimą nuo reumatiškų ir neuralgiskų 
skausmų, muskulinio nugarskausmo, sustin
gusių ir skaudžių muskulų, patempimų ir 
nykstelėjimų. į ' I
DR. PETER’S MAGOLO — alkalinas — 
palengvina laikinai nekuriuos skausmingus 
skilvio sutrikimus kaip pavyzdžiui rūksties 
nevirškinimas ir rėmuo. .

Siųskit šį “Special Pasiū
lymo” Kuponų — Dabar

□ įdėtas $1.00. Atsiųskit man apmo
kėtą regulerį 11 uncijų $1.00 
vertės bonką Gomozo ir ekstra 
—60d vertės — bandymui bon
kutes Olejo ir Magolo.

□ C. O. D. (Išlaidos pridėtos).

Vardas__________________________ _

Adresas---------------------- - -------------—

Pašto Ofisas.......................... ..................
DR. PETER FAHRNEY & SONS C0.

Dept. 670 32Ą 
2501 Washington Blvd., Chicago 12, Ill, ■ 
256 Stanley St., Winnioea. Man.. Can. |

AMERIKOS LIETUVIU TARYBOS $250,000 
VAJAUS ATSKAITA (PIRMOJI)

(Tęsinys)
EASTON, PA.

Surinkta Dr. Gervydo Prakalbose 
(per kun. P. Garmų):

$25.00—Kun. P. Garinus.
Po $10.00: Jonas Lushis, Jonas ir 

Izabelė Skirmontai.
Po $5.00: Alex Byga, O. Piku- 

čiutė, Petronėlė Šleinienė, B. Vaš- 
kiutė, Stasys Žąsytis.

Po $3.00: Ona Baderienė.
Po $2.00: Vincas Aglinskas, S. 

Klipštis, P. Klova, S. Lušienė, My
kolas Sungaila, B. Sodaitis, Anas
tazija Žąsytienė, S. Žemgulis.

Po $1.00: Jonas Adomaitis, K. Ar- 
malavičius, Nellie Agnew, Juozas 
Bagdonas, Julė Gedvilienė, Kazys 
Greivis, Petras Kaulius, E. Karde
lienė, Pranas Kurmis, Martynas 
Linčius, Pranas Martinkus, Alex 
Milunčas, Juozas Meškauskas, Si
monas Ruigis, Ona šle.petienė, P. 
Straukienė, Kazys Stankus, F. Šlei- 
nis, Juozas Valeckas, Pranas Vaiš- 
taras, Marcelė Žąsytienė, Petras 
Žilius, Jokūbas Žąsytis; smulkiais 
$5.35.

Viso $117.35.
Per S. Žansitį:

$10.00 nuo SLA 342 kuopos.
$92.89 nuo parengimų ALT nau

dai.
Viso $102.89.

ST. CLAIR, PA.
Per Kun. P. Laumakį:

Po $10.00: pp. G. Babijonas, kun. 
P. P. Laumakis, Rosary Society of 
Port Carbon, A. Zelauskas, N. N.

Po $5.00: Eva Bengal, A. Miller, 
Anna Missonis ir sūnus Paul, H. 
Stočkunas.

Po $2.00: J. Kuchinsky, J. Kunit- 
sky, A. Skučas, Mrs. A. Stancavage, 
C. Taronis, Mrs. M. Unitis, pp. J. 
Yurtichones.

Po $1.00: Mis. F. Adomaitis, J. 
Bobbin, A. Dunsavage, J. Haluska, 
pp. J. Kazlauskas, pp. C. Kližas, P. 
Missonis, pp. G. Stabingas, Lucy 
Stabingas, S. Stabingas, A. Stra
vinsky, Mrs. B. Verbitsky, Marga
ret Yetowta, Mrs. C. Yuscavage, A. 
Zubritsky, N.

Viso $100.00.
WILKES BARRE, PA. 
Surinko St. Žukauskas:

St. .Žukauskas — $2.00.
Po $1.00: E. Amseyienė, J. Bal

trušaitis, P. Jurkonis, A. Krivickas, 
M. Mascinskienė, J. Motuzas, M. 
Pocaitienė, A. Raginąs, P. Sailius, 
M. Sakalauskienė, E. Žekevičienė.

Viso $13.00.
PITTSBURGH, PA.

J. J. Swipas, New Kensington, Pa. 
surinko:

Po $1.00: A. Bičiulis, J. Bičiulis, 
S. Dambrauskas, P. Karaliūnas, J. 
Miliauskas, A. Murauskas. A. Pet
raitis — 50c.

Viso $6.50
NEW JERSEY 

Paterson
Surinko J. Sprainaitis

J. Sprainaitis — $50.00
Po $25.00: Kun. J. Kinta, Šv. Ka

zimiero Draugija
Po $20.00: Kun. J. Klumbis, M. 

Papečkienė.

Po $10.00: Lietuvos Vyčių 61 kp., 
pp. M. Ragauskas, F. šarauka, K. 
Skubus.

Po $5.00: J. Baublis, J. Jokubavi- 
čius, J. Lakavičius, V. Sasnauskas, 
M; Stankienė, J:. Volkus, J. Yasu- 
laitis. A. Aleksienė — $2.00.

Po $1.00: M. Justienė, A. Lirkus, 
J. Marčinskas, J. Noreika, J. Occhi
pinti, V. Rutkaitis, G. Sadauskienė, 
M. Sasnauskienė, J. Simanavičius, 
J. Žilius.

Viso $227.00
OHIO 

Cleveland
J. Montvila surinko:

J. Montvila — $15.00, Mrs. A. 
Kančis — $14.00

J. Lesinskas ir LRKSA 8 kuopa 
— po $5.00. Mrs. C. Inglis — $1.00. 
Su smulkiais, viso $41.00.

AKRON, O.
A. Gutauskas surinko:

SLA 198 kuopa — $16.00. SLA 
354 kuopa /— $10.00. B. Luses — 
$4.00. J. Balickas or J. Lukesewich 
po $2.00.

Po $1.00: M. Kavanstrausky, S. 
Kempz — ? Lukasavich.

Su smulkiais, viso $40.00 
DAYTON, O.

Pauline Dombrauskas surinko:
P. Dombrauskas — $10.00.
Po $2.00: K. Backhoff, p.p. A. El- 

linger, J. Rewitzer.
Po $1.00: M. Baczenas, V. Damu- 

lauskas, J. Donnell, C. Engle, E. 
Keubler, L. Lowe, pp. R. Moser, pp. 
F. Nubbert, pp. H. Walker, M. Ve
nys, K. Znamenskis. (Beveik visi 
aukotojai nariai Cosmopolitan Club, 
Springfield, O.)

Su smulkiais, viso $29.85.
TOLEDO, O.

J. Sutkus surinko:
J. Sutkus — $2.0(L
Po $1.00: Jereckis, J. Laukaitis,

A. Morris, G. Sutkaitis, G. Sutkus. 
L. Sutkaitis ir A. Aleksiunas po 50c

Viso $8.00
WISCONSIN 

Milwaukee, Wis.
Prisiuntė kun. P. P. Cinikas MIC:

Po $5.00: J. čižas, pp. V.Jakučiu- 
nai, J. Mitka, B. Pūkis, L. Stašku- 
nas, V. Statkus, K. Zgrunda. -Kun. 
P. P. cinikas —• $3.00.

Po $2.00: J. Baukus, J. Boreišis,
B. Pūkis.

Po $1.00: R. Balauskas, Mrs. Bau
kus, C. Belazantis, C. Berendt, J. 
Beris, J. Beris, S. Burth, J. Bublis, 
J. Butkus, S. Butka, G. Čižas, C. 
Daktaritis, A. Edzell, A. Edzell, J. 
Gaber, V. Genčauskas, Geneauskie- 
nė, J. Goberis, J. Goberis, C. Grikš
tą, S. Grikštas, V. Hren, J. Jurkus, 
J. Kapočius, M. Kasparaitis, A. 
Kratovich, P. Kviklauskienė, A. 
Lauchunas, A. Laučiunas, A. Mar
kūnas, A. Markūnas, F. Markūnas, 
S. Milančius, S. Milančius, C. Moc
kienė, P. Mazurkevičius, Mazurke- 
vičius, V. Paulauskas, Paulauskie
nė, A. Petrauskas, A. Petrauskaitė, 
A. Poszka, A. Pūgai, A. Puplauskas, 
J. Rodzwell, Serafinienė, J. Stan
kus, B. Staškunas, Staškunas, A. 
Stokis, K. Torgauskienė, V. Wait- 
kus, C. Zgrunda, V. Zygmontas.

Su smulkiais, viso $102.00

Lietuvių Tremtinių MOTERŲ SKYRIUS
PrieteliiĮ Žiniai (Tęsinys iš 3-čio pusi.) 

----------- phonistas;
Kur eisite kitą sekmadienį, Helen Vespenderaitė-iMat-

gegužės 4 dieną? Tik nepa
mirškite atsilankyti į BALT" 
Chicago Apskričio rengiamą 
vakarą tremtinių pagelbai, ku
ris įvyks šv. Jurgio parapijos 
salėje Bridgeporte.

Vakaras bus margas, gražus
ir nenuobodus, nes nebus tę
siamas perilgai. Programą iš
pildys gerai žinomi broliai Vė
sintai ir Lietuvos tremtiniai; 
dainuos ką tik iš Europos at
vykusi Lietuvos operos solistė 
S. Adomaitienė, deklamuos mu
zikė G. Gudauskienė ir jaunu
tė 9 metų amžiaus Ingrutė Jo- 
deikytė. Kalbės kunigas Leka
vičius, taip pat tremtinys. Va
karo pradžia 5 valandą. Įžanga 
50c. — E. Si,

Phene CANAL
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street

Valandos nuo 1—3 ir 7—8

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALUMET 7358

Certified Electric & Refrigeration Co.
COMMERCIAL REFRIGERATION •

EQUIPMENT- SALES & SERVICE ®
* ELEKTROS VIELAS SUDEDAM
* PATAISOME ĮJUNGIAM
★ PRAMONEI
-fc PREKYBAI
★ GYVENAMUOS NAMUOS

Chicago 9, Ill.
WILLIAM E. DALE
......------ n... . ---------■■■■I.mr

REACH-IN COOLERS
★ WALK-IN COOLERS
★ BEVERAGE COOLERS
★ FROZEN FOOD CABINETS 

DISPLAY CASES

1838 West 47th Street
WALTER- DALE LAFAYETTE 3343-5197

RHINELANDER, WIS.
Surinko J. Belskis ir F. S. Šimkus:

Po $5.00: Pp. J. Belskis, S. Ches- 
nai, C. Ruibaij F. šimkai, pp. Jack 
Weir, G. Witas, P. Yonkai. J. Ku- 
dinski $2.50.

Po $2.00: Wm. Damberai, pp. A. 
Godius, A. Grecius, pp. A. Luber.

Po $1,00: J. Belski, Ruth Belski,. 
P. Bumbarskij J. Domaikai, A. Jo- 
mont, J. Kalas, P. Kinder, A. Kis
sel, A. Knista, F. Klasmont, A. Ku
rilai, G. Kurillai, J. Markun, J. Ma
sonai, J. Petrauskas, A. Shimkus, 
J. Shimkus, C. Urbonai, F. Venc
kus. D. Marzalis -— 50c.

Viso $65.00
(BUS DAUGIAU),

thews — soprano';
Birutės Choras — J. Byans- 

kas vedėjas;
Bronius Budginas — kalbėto

jas.
Kaip matote, programa iš tik

rųjų yra turtinga įvairiais ta-
tentais ir, be abejo, kad šis kon
certas bus vienas šio sezono 
gražiausių.

Noriu pasveikinti Lietuvių 
Universiteto Klubą jo penkioli
kos metų sukaktuvių proga ir 
palinkėti, kad jo kilnūs tikslai 
ir darbai augtų su jo metais'ir 
rastų vis daugiau įvertinimo iš 
visų lietuvių. Geriausio pasise
kimo visuose Lietuvių Univer
siteto darbuose linki.

Nora Gugienė

ŠTAI KUR JŪSŲ
PINIGAI NUPIRKS DAUGIAU

Geriausios Rūšies Maistas ir Groseriai!
SPECIALUS IŠPARDAVIMAS.!

PĖTNYČIOJ IR SUBATOJ, BALANDŽIO 25 IR 26 D. D.

“MIDWEST” Geriausios Rūšies Grynos Šviežios Smetonos.

SVIESTASSuktosCkyJe. Sv.Gab. 65c
U. S. Valdžios Paliudijimas su kiekviejau svaru geros rūšies!
“MIDWEST” GERIAUSIA GOLDEN SANTOS
KAVA Šviežiai Spraginta Raud. „iiSs" 39c
IŠTAISYTOS
JAUNOS ANTUKeS 4 iki 5 svarą Svaras 42c
“LIPTON’S” JUODA ARBATA H svaro pakelis

BAKER’S” BREAKFAST COCOA % svaro kenas
25c

15c
“LIBBY’S” HOMOGENIZED džiarai
KŪDIKIŲ VALGIS Visokios Rūšies V feUU

SWIFT’S MĖSOS N“.,.2 už
“PILLSBURY”
PAGERINTA FARINA
“NABISCO” GRAHAM CRACKERS
“SUNSHINE3’ KRISPY CRACKERS

20 uncijų pakeliai 2už 27c
Svaro pakelis
Svaro pakelis

25c
£3c 

STRING BEANS Supiaustyti “Frederica” 19 uncijų kenas 15c 
TOMAIČIŲ SUNKA Geriausia “Midwest” 46 unc. kenas 27c 
“MIDWEST”
FRUIT COCKTAIL TIRŠTAME SYRUPE 30 unc. kenas 
“MIDWEST”
ŠVIEŽIOS PRUNE SLYVOS
“MIDWEST” už
RAUGINTI KOPŪSTAI Geriausi Dideli 2% kenai^ few V

30! uncijų kenas 27c

OPA1WWT AT CALIFORNIA SALDŪS UKAJMDZlAl NAVEL 252 dydžio. ■ Tuz. fc&C

BESEKLIAT’ IN MESH E sv.
ORANDŽIAę FLORIDOS VALENCIA MAI&. W W f G
DELICIOUS OBUOEIAF Patys Geriausi Z sv. 29c
MORKOS Geriausios Califomiįos Dideli Ryšuliukai Z už 13c

Michigan
Texas

3 sv. 14c

Seredomis ir Nedėl. pagal sutarti 
Rez. 3241 W. 66th Flace 

Phone REPublie 7868
Ofiso TeL VIRGINIA 0036

Rezidencijos telefonas
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadeniais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 r 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų lei.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bidg. 

2400 WEST MADISON STREET
Vai.: 1 ki 3 popiet; 6 ki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

TeL YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street

Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 
Prmadieniais tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. šventadieniais: 11—12

DR. Sl’RiKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 

Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vai, išimant Seredos, Subatos

vakarus ir Nedėlias.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tek PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IK CU1KUKGAS 
2403 West 63rd SL 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 

NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

t (2-roš lubos) 
Ofiso Telefonas YARDS 0554

Jei neatsiliepia šaukite—•
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

KITILIETUVIAIpAKTaRAI 

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 S. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezdencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro. 
Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da 
romas su elektra, parodančiu ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama i mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
Seredomis uždaryta, o Nedalioj 

VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak 
pagal sutarti,.

Daugely' atsitikimų skys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 South Ashland Av,

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829

Pritaiko Akiniiu 
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėlioj pagal sutartį.

You’ll T^eed 1Moiaiey Far the Down Payment-

Many ambitious couples are saving here to become 
future home-owners, soon as they’ve accumulated the 
down payment needed. . Any convenient amount opens 
your insured savings account at this Association. The 
chart will show you how much you need to save.

KEISTUTO SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

JOS. M. MOZERIS, Sec’y

3236 SOUTH HALSTED ST.
TEL. CALUMET 4118

S AV E W IT H A P U R P OS E -SAVE ON A PEA N

Pirkite Geriausias 
Prekes

Kuomet jus perkate prekes 
ir jus norite gauti tikrai gerą 
vertę, tikrai žiūrėkite, kad bū
tų geros rųsies produktai. Ne
žiūrėkite kaip pigios. prekės, 
bet kaip jos geros.

Tai Jokia yra tiesa perkant 
maisto produktus. Geresnės rų- 
sies produktai padaro gardes- 
nius valgius, tinkamesnius ge
ram virškinimui ir tai yra svar
biausia maisto ypatybė.

Midwest krautuvėse jų.s- vi
suomet galite pirkti maisto pro
duktus geriausios rųšies. Ši or
ganizacija perka maisto ^pro
duktus nuo geriausių išdirbinė
toji^ prodūserių ir augintojų. 
Ir todėl; kad prekės yra per
kamos karlodais, sutaupoma 
daug pinigų, ir tuo būdu kostu- 
meriams parduodama pigesnė
mis kainomis.

Peržiūrėkit Midwest skelbimą 
šiandien Naujienose. Ten rarsi- 
te daug vertingų prekių.
' t ' • (Sk.);

Sumažino Prekėms 
Kainas

GELTONIEJI SAUSI CIBULIAI , __
ŽALIEJI KOPŪSTAI__________________________________________

‘^VANISH” Valą toileto bowls 21 un. p. 21C 
7-340 
23ė

2 pak. 19c

2 už 25c

“AUTOMATIC” SOAP FLAKES
“GOLD DUST ”
“BLINWH1TE” LAZURKOS PLESKELĖS

“PŪRO” Valo Viską

3 svarai 14‘c

Didelis Pakelis
Didelis Pakelis

GROvehill 4020 (Ofiso ir Rezid.) 

DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 p. p. ir 7 iki 9 v. 

(Trečiadienį pagal sutartį)

PAŠALINA NEŠVARUMUS IR RIEBALUS
‘W1LAX” CLEARER 24 une. pak. 25 C
TRIPLE-ACTION BLEACH
“Linco”’ GAL-B0NKA 24* bkovntk 2už 25*

-

MIDWEST STORES
AUKŠTOS, RŲŠIES MAISTAS! ŽEMOMIS KAINOMIS!

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus,, niežieji- 

l mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 
eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50, siųskit Mo

ney Orderį arba nuvykit į
BOROCYL CO., 1241 N. ASHLAND AVĖ.

CHICAGO 22, ILLINOIS. '

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso Valandos: kasdien nuo 2-4 ,p. p 
ir 7:30-9 vak. šeštad. nuo 2-4 p. p.

Tree, ir sekm. uždaryta
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Res. TeL: VIRGINIA 2421

NUO UŽSISENeJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ. AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGŪLO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA
SIS. Taipgipašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir 
odos. Jos yra geros gy
duolės nuo visų išvir
šinių odos ligų. LEGU- 
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduoda
mas po $1.25 ir $3.50. At
siųskite Money Orderį j

LEGULO, Dept. J 
4847 W. lltb Street 

CICERO 50, ILL.

suskilusios

GARSINKITES “NAUJIENOSE”
Chicagos priemiesty Frank

lin Park paskelbta vakar, kad 
prekių kainos numušamos 10 
nuošimčių.

PLANINGAS TAUPYMAS VISADA 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND

LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
Under U. S. Government supervision

2202 West Cermak Rd. Chicago 8, Ill.
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres, and Mgr.

PHONE CANAL 8887

Dr. J. W. Kadzewick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 WEST 63rd STREET 
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski
riant Trečiadienių ir šeštadienių 

vakarus.
Ofiso TeL GROVEHILL 5213 

Rezidencijos TeL HILLTOP 2626

Ofiso ir Namų TeL GROvehill 180 i
DR. WALTER J.

KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

^Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th St. 

(Prie Pulaski Road) 
VALANDOS: 2—4popiet. 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avėnue, 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. TeL REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia — 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. Hudson 2096

OFISO VALANDOS: 
^9:30—12; 2—5; 6:30—8 
^Trečiadienį uždarytas

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
demiškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
TeL- ENG. 5883-46

[SOPHIE 
BARČUS

RYTINĖ RADIO 
VALANDA
—IS STOTIES—

. W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

“NAUJIENOS YRA JŪSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS 

—UŽSIRAŠYKITE JAS.
5—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —PENKTAD., BALANDŽIO 25,1947



[CHICAGOS IR APYLINKĖS ŽINIOS
chicagos lietimu Tarybos auku 
RINKIMO, MEDŽIAGOS IR ATSEKAI 

TYMO CENTRAI
Eksplodavo Bomba 
Tarp Dviejų Namų

Daktarų 
Suvažiavimas
Chicagoje

I
MARQUETTE PARK: K. Maciukas — 2439 W. 69th 
BRIGHTON PARK: J. Ėncheris — 4401 South Mozart 

3252 South Halsted Street

prie name
South 

bomba 
Benve- 
Nonth

išnešė abiejų ha* 
Iš žmonių niekas

policijos apklausi-

Praėjusio trečiadienio vakare 
eksplodavo bomba 
Leo J. Benvenuti, 9311 
Loomis street. Faktinai 
eksplodavo tarp name 
nųti ir Fred O. Lfler,
American Car Corporation vice
prezidento.

Eksplozija 
mų langus, 
nenukentėjo.

Benvenuti,
nėjamas, pareiškė, kad jis ne
turįs priešų ir nežinąs, kas ga
lėjo turėti prieš jį piktumą. 
Jis betgi prisipažino, kad pra
eity turėjęs ryšių su gemble- 
riavimu, tačiau iš to užsiėmi
mo jau prieš kurį laiką 
traukęs.

pasi-

Įspėjo Tavernas
Pren-Policijos komisionierius 

dergast įspėjo tavernų savinin
kus, kurie priima betu-s arklių 
lenktynėms, nebepriimti jų. Ta
vernos priimančios betus bus 
uždarytos, sako jis.

Paskatino Mokyklos
Apvalymą

Kelvyn Parke buvo paskelb
tas aukštosios mokyklos valy
mas. Prašyta auklėtinių pagal
bos darbui.

Prašymas nesusilaukė pagei
daujamo kooperavimo. Na, vie
nas mokytojas pareiškė, kad 
tarp popierių ir šiukšlių yra 
paslėpti du bilieti i teatrą.

Mokiniai ir mokinės sujudo 
popierius rinkti ir šiukšles šluo
ti. Darbas įsisiūbavo. Iki piet 
praėjusį trečiadienį jau daugu
ma darbo buvo padirbta.

Bet bilietus į teatrą, du mo
kiniai, vaikinas ir mergina, su
rado tą dieną tik popiet, nes 
jie buvo padėti popiet — jau 
darbą baigiant.

Tie vaikai ir mergaitės, su
prantama, lengvai gali bilietus 
teatrui nusipirkti ir nusiperka 
patys. Bet ot čia buvo proga 
laimėti įžangą į teatrą nemo
kamai, tai ir darbingumas pas 
visus pasirodė nepaprastas.

Skirybų Skaičius 
Sumažėjo

skai-

Ateinanti pirmadienį 
goję prasidės suvažiavimas dak
tarų. Jame dalyvaus apie 4,500 
asmenų. Daktarų draugija, ku
rios suvažiavimas Chicagoj į- 
vyks, vadinasi American Col
lege of Physicians.

Chica-

Buvusiam Merui
Pagerbti Banketas

Gegužės 12 dieną ^rengiamas 
banketas buvusiam Chicagos 
merui Edward J. Kelly pagerb
ti. Banketas rengiamas Park
way Ballroom, 4459 So. Park
way.

Svarsto, Ar
Kaltinti Vagyste

Pernai metų gruodžio mėne
sį Henry Scaccianoce, 38, metų, 
743 So. Oakley blvd., savo dar
bą dirbdamas valė Pullmano 
vagoną. Bevalydamas jisai ra
do brangmenų (pažibų) vertės 
$6,500.

Ažuot atiduoti radini kom
panijai, jisai dalį jo pardavė. 
Jo pardavimas dabar išėjo aik
štėn. Policija, suėmusi Scaccia- 
nocę, svarsto klausimą, ar 
da jį kaitinti vagyste.

rei-

Laukia Valdžios
Pagalbos Mokyklų
Užkandžiams

Washingtone šiuo metu yra 
kongrese bilius, kuris numato 
federalinės valdžios pagalbą už
kandžių programai mokyklose 
palaikyti. Illinois valstija šiam 
cikslui tikisi gauti $525,000.

Jerry La Cerra, 35 metų 
Metropolitan Life Insurance Co. 
Kolektorius, pranešė policijai, 
kad į jo automobilį įsibrio'vė du 
piktadariai, jį sumušė ir ap
svaigino. Pasiėmę jo $275 pik
tadariai pabėgo.

kiškas iš Vokietijos

BRIDGEPORT: G. Šukys
CICERO: C. Genis 1611 South 49th Court
18th STREET: Paul Miller — 1739 South Halsted Street
ROSELAND: A. Narbutas — 1033 West 103rd Street
TOWN OF LAKE: Rev. A. M. Linkus — 46th and Wood Street 
WEST SIDE: A. Valonis — 2201 West Cermak Road

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

Street
Street

FURNISHED ROOMS —TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

HELP WANTED—MALE 
Darbininkųlleikia

PERKAM, parduodam namus 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiam nu< 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuc 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, c 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose

PAUL M. SMITH & CO., 
6247 SO. KEDZIE AVENUE 

Telefonas HEMlock 0680.
arba GROvehill 6343.

MOTERIS IEŠKO karpenterio 
porčiams padaryti. Kreiptis 3118 
So. Lowe Ave. 3 aukštas iš prie
kio.

KAMBARYS RENDON geram 
žmogui. 6609 So. Campbell Avė., 
HEMlock 0010.

KORESPONDENCIJOS

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandaiir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall 
Tile kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$84.00. Sudėsime—Kreditas.
HEMLOCK 3200

Pasirinkimas gražiausių spalvv

VIRTUVĖS SINKOS 
CAST IRON PORCELAIN

Tuojaus pristatymas — Visų mierų.
Sienų cabinets—Vonios įrengimai.
AL LUKAS YARDS 6343.

Šaukite vakarais.

Racine, Wis
Užprašau vietinius ir kaimynus 

į svečius
Laukiame garbingo svečio R. 

Skipičio ir dainininkių p-lių 
Puksmis ir Dalenas. Išlaisvini
mui Lietuvos parengimaes bus 
balandžio 27 d., 2 vai. po pietų, 
Šv. Kazimiero parapijos svetai
nėje, 815 Park Ave. Tikimės 
skaitlingo susirinkimo. Užsibai
gus programai turėsime vaišes 
ir šokius.

Kurie yra aukoję vasario 16 
d. parengime stambesnes aukas, 
tiems įteiksime paliudijimus.

Dabar laikas Amerikos lietu
viams' dėti visas pastangas išlai
svinimui Lietuvos. Skaitlinges- 
ni susirinkimai visiems daly
viams priduoda geresnį ūpą. Dė
kime visas pastangas ateiti į 
parengimą, širdingai prašome 
atvažiuoti į svečius geruosius 
kaimynus iš So. Milwaukee, 
Milwaukee ir Kenosha.

M. Kasparaitis

105

BALF RAŠTINĖ
PERKELIAMA Į
Grand St., Brooklyn, N. Y.

Pastebėta, kad skirybų 
čius 1947 metais žymiai suma
žėjo, palyginus su pernykščiais 
metais. Aiškinama, kad nepa
sisekusios vedybos karo metų 
jau likviduotos, kad moterys 
turėjusios darbų karo metais 
ir jautosios nepriklausomos 
sugrįžo šeimininkauti; pagaliau 
manoma, kad jau mažiau leng
vų pinigų rodosi dabar, negu 
pernai, ir todėl mažiau skiry
bų ieškoma.

Nušovė Nužiūrėtą 
Vagili

irDetektyvai John Tyndall 
Joseph Ponicki trečiadienio va
kare pastebėjo nepažįstamą vy
rą besisukinėjant apie pastaty
tus prie šaligatvio automobi
lius ir mėginant jų duris ati
daryti.

Jie prisiartino prie vyro ir 
mėgino jį apklausinėti. Pasak 
detektyvų, vyras, išsitraukęs iš 
kišenio peilį, puolė detektyvą 
Tyndall, šis vyrą nušovė.

Nušautojo asmenybė iš kar
to nenustatyta. Jo drabužiai 
buvo pirkti krautuvėje Dan
ville ir Bloomington miesteliuo
se. Pas jį užtiktas automobi
lio vairuotojo laisnis, išrašytas 
Jean Blake Blazer vardu ir 
Maryville, Tenn., miesto adre
su.

Brangus tautieti:
Neseniai paskaičiau “Mūsų 

Gelyje” Jūsų paieškojimą. Ne
nustebkite, kad aš Jums rašau. 
Gaila, nesu aš nei Jūsų pažįs
tamas, nei pats Jus pažįstu. 
Nesu taip pat ir nuo Jūsų tė
viškės, aš esu gimęs ir augęs- 
Nariniuose, Telšių apskr., bet 
didesnę gyvenimo dalį esu 
praleidęs Trakų krašte. Jei Jūs 
žinote, kas būtų iš to krašto, 
ypatingai nuo Kaišiodarių, 
praneškite apie mane. Gal būt 
jie norės, o gal ir Jūs, su ma
nimi susirašinėti. Gal atsiras 
žmonių, kurie norės moraliai 
mums tremtiniams, neteku
siems savo tėvynės ir savo ar
timųjų, padėti. Paremti vienu 
kitu šiltu ir lietuviškai nuo
širdžiu žodžiu. Iš viso, pasida
lyti savo džiaugsmais ir var
gais. „ '

Aš esu Vytautas Lapatins- 
kas. Dabar nelaimingas D. P. 
Neturiu nei namų, nei tėvy
nės. Tačiau manau būti atei
tyje naudingas savo darbu tė
vynei Lietuvai, čia dabar stu- 
d i j uoj u architektūrą
Baltic Universitete.

Nežinau ar parašys
laišką kas, bet jei teiksis kas 
nors man tą malonumą pada
ryti, tam būsiu labai labai dė
kingas. — Jus gerbiąs’

Vyt. Lapatinskas
Mano adresas:
Vytautas Lapatinskas
(24) Pinneberg b. Hamburg
Baltic University
Block Vilnius 311
Germany /

BALF Direktorių Tarybos 
nutarimu, BALF Centro rašti
nė iš T9 West 44th Street, New 
York 11, N. Y., šio mėnesio ga
le perkeliama į savo namą, 105 
Grand St., Brooklyn 11, N. Y. 
Nuo gegužės 1 d. BALF sande- o o
lis ir raštinė bus vienoje vie
loje.

BALF namas yra nupirktas 
BALF Direktorių Tarybos 1946 
metų spalių 17 d. posėdžio nu
tarimu. Namas yra 4 aukštų, 
mūrinis. Pirmame aukšte ir 
skiepe bus sandėlys, o antra
me aukšte — Centro raštinė. 
Trečiame ir ketvirtame yra gy
venami butai, kurie yra išnuo- 
muoti dviem šeimoms.

BALF namas nupirktas iš 
Al. Blažinskienės—Stonkienės 
už 10,000 dol., bet iš šios su
mos BALF iki šiol yra sumo
kėjęs 5,800 dol. Likusiai sumai, 
4,200 dol., yra mortgičius, ku
rį turi Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje. Namas yra pirktas 
Bendrojo Amerikos Lietuvių 
šalpos Fondo vardu. Legalinį 
namo pirkimo reikalą prižiū
rėjo ir tvarkė BALF vicepirmi
ninkas adv. Nadas Rastenis, 
adv. K. R. Jurgėla ir adv. Kl. 
Vokietaitis. Namo pirkimo už
baigos akte taip pat dalyvavo 
ir nuosavybės garantavimo 
bendrovės atstovas.

Savo namo įsigijimas sutau
po BALF organizacijai dideles 
pinigų sumas. 1946 metais 
BALF už sandėlio patalpas tu
rėjo mokėti nuoinos po 250 
dol. kas mėnuo, o už Centro 
raštinės patalpas — 150 dol. 
kas mėnuo. Nuomos per metus 
reikėjo išmokėti 4,800 dol. Tai
gi, per dvejus metus, turint sa
vo name ir sandėlį ir raštinę, 
bus sutaupyta tiek, kiek siekia 
viso namo vertė. Gausima nuo
ma iš dviejų butų gyventojų 
turės padengti miesto mokes
čius ir esamo mortgičiaus nuo
šimčius.

Jeigu BALF namas, būtų ka
da nors parduodamas, reikės 
gauti valstijos vyriausio teis
mo sutikimą, žodžiu, BALF 
nuosavybės naudojimas yra 
stipriai apsaugotas.

Visi BALF skyriai, visos 
BALF darbą remiančios orga
nizacijos ir visį lietuvių šalpos 
darbo priėteliai nuo dabar 
prašomi visas savo pinigines ir 
daiktines dovanas siųsti BALF 
namo adresu sekančiai:

United Lithuanian Relief 
Fund of America, Inc.

105 Grand St.,
Brooklyn 11, N. Y.

Įstaigos telefonas:
EVergreen 8-6203 
BALF VALDYBA

4 KAMBARIŲ VARTOTI fomi- 
šiai pardavimui ir aliejinis pečius 
ir 2 bačkos. Kreiptis 4029 South 
Talman. LAFayette 5950.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKAU DRAUGĖS apsivedi- 
mui nuo 40—50 metų amžiaus, kad 
būtų dora, švari, ištikima, moteris 
ar mergina. Turi turėti savo nuo
savybę, nes aš turiu irgi nuosavybę. 
Rašykite Box 2978, 1739 So. Halsted 
St., Chicago 8, Ill.

BRIGHTON PARKE 
Bargenas . dviejų aukštų mūrinis 
namas, 2 po 5 kamb. .pagyvenimai, 
pirmos lubos karštu vandeniu šil
domos, antros—pečium. Bungalow 
stogas. Aukštas flatas. Porčiai stik
lu apdaryti. 2 karų mūrinis gara
žas. Pirmą flatą galima užimti į 30 
dienų. Savininkas pirko sau biznį 
ir namą. Reikalas tą namą parduoti 
trumpam laikui.

2 aukštų bizniavas medinis na
mas, krautuvė, 2 pagyvenimai 1—4, 
1—6, aukštas skiepas. Dviejų karų 
mūrinis garažas. Pirmas flatas ir 
krautuvė yra ka£gtu vandeniu šil
domi. Kaina $8,700.

BRIDGEPORT 
3 aukštų mūrinis namas, 3 
kamb. pagyvenimas, Rendos 
mėnesį. Kaina $3,400.

M. J. KIRAS 
3261 SOUTH HALSTED ST.

Victory 0399.

REIKIA
^DŽENITORIŲ

Ofisą Namas
Naktinis darbas $47.84 į savaitę 
pradžioje. 44 valandų darbo savaitė 
Pastovus darbas; apmokamos ato
stogos; apdrauda; geros darbo są
lygos. Atsišaukite dienomis:

ROOM 833

400 W. MADISON

mūsuc

man
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Po 
$45

5 
i

REIKIA FLATERIŲ ir platerių 
pagelbininkų, patyrusių prie zinc 
ir cambium, plieno ir bačkų; turi 
būti patyrę. Associated Platers 

Calumet 3595

TO RENT—WANTED 
Ieško Rcnduoti

VETERANAS SU ŽMONA ieško 
2-3-4-5 kambarių buto. Pašaukti po 
5:00 .popiet CHĖsapeake 7366.

PAS MANE visados galima nusi
pirkti, parduoti arba išsimainyti 
namą pelningiau ir greičiau.

TEISINGAS PATARNAVIMAS 
CHAS. URNICH-KAZ. URNIKAS

2500 W. 63rd St. 2 lubos 
PROspect 6025.

REIKIA DŽENITORIŲ 
IR VALYTOJŲ

Naktinis larbas. 47% valandų sa
vaitė, 5 naktys į savaitę Nuolatinis 
darbas.

CADILLAC MOTOR CAR DIV. 
Rush & Ontario St.

DVI PRAMOGOS, LAUKIAMA DAUGIAU
CICERO. — Mes neatsilie- 

<ame nuo kitų. Rankete buvu
siam Lietuvos prezidentui, Dr. 
K. Griniui, mes Sudarėme du 
rilnus stalus. Pp. Bell, Balčiū
nų nebuvo, kiti užpildė jų vie
ns. K

Svarbesni, didesni įvykiai ne
apsieina be pp. Miliauskų, Ber- 
nadišių, o su jais visuomet Ka
minskai, retired biznieriai. Mū
sų grupėje pirmą kartą daly
vavo J. Sakalas 
ge svetimtaute, 
cinti.

tBĄLF’o

su savo drau-
Pilnai paten-

vajus
Pradėtas RALF’o vajus, 

daryta su viršum $500.
Praėjusį sekmadienį parapi

jos svetainėje susirinko netoli 
trys šimtai vietos piliečių.

Pirmiausia buvo suvaidintas 
nepaprastai įspūdingas vaizde
lis Šv. Kazimiero akademikių, 
vadovaujant poniai Giedrai Gu
dauskienei. Tas vaizdelis dauge
liui išspaudė ašaras.

Kalbėjo B. Budginas. Plati 
Amerikos visuomenė jį jau pa
žįsta kaipo gabą prakalbinin- 
ką.

Po pirmos kalbos rinkliava. 
Aukojo: Klebonas kun. Alba- 
vičius $100; Zarąsiškių Klubas

pa-

(per J. Tarulį) $50; Alex Za
karas, BALF’o skyr. preziden
tas $50; Liet. Vyčių 14' kp. na
riai $45.

šie, kartu su visais kitais, 
sudaro netoli penkis šimtus 
dolerių. Prašoma papildyti, ir 
geraširdžiai sudeda — pradžiai 
to didelio vajaus turime $504.

Įžanga ir baras padidins fon
dą. Visiems didelis ačiū, o ypa
tinga padėka gero štofo auko
tojams Shametui, Budrikui. 
Levish, Krasauskas, Budinskas 
neturi laiko atsilankyti, tad 
produktai juos atstovauja.

Parengimas sekmadienį, 
balandžio 27-tą •

šį sekmadienį, balandžio
tą, yra rengiamas nemažos 
svarbos parengimas. Visas pel
nas skiriamas BALF’ui. Kon
certą rengia Lietuvių Universi
teto Klubas. Programa numa
tyta turtinga. Atrodo, kad pa
rengimas bus sėkmingas.

&
Kas čia nepažįsta Joną Šilei- 

kįi? Jisai yra stambus katali
kiškų draugijų veikėjas, ilga
metis Draugijos Visų šventų 
prezidentas, ir kaipo preziden
tas atlieka savo ir visų kitų 
darbus.

jy
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FURNISHED ROOMS—WANTED 
Reikia Gyvenimui Kambarių

ŠVARUS, NERŪKANTIS ir blai
vus vyras ieško kambario, gyvenęs 
10 metų vienoje vietoje. Priežastis 
persikėlimo—namo .pardavimas. No
ri susirasti kitą pastovią vietą. 
Atsiliepkite 1739 So. Halsted Street, 
Box 2981.

2 FLATŲ MEDINIS namas, 5 ir 
6 kambarių. Randasi 68 ir Winches
ter. Rendos $80. Karštu vandeniu 
šildomas su stokeriu. Lotas 50x125.

Grovehill 7535

REIKALINGAS PORTERIS į 
roadhouse. Geri namai ir geras už
mokestis geram žmogui. Gyvenimas 
vietoje. 5700 W. 79th St., telefonas 
SEM. 1693 W 1.

PARTNERS WANTED
Pusininkų Reikia

PAIEŠKAU PARTNERIO į ta- 
verno biznį. Vyrą ar moterį — nėra 
skirtumo. Vienam yra per sunku. 
Mylintis biznį, atsišaukite.

4509 SO. PAULINA.

BUSINESS ČHANČES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI TAVERN, labai 
geroj vietoj, geros įplaukos. Nepra
leisk, labai gera .proga. Visus rei
kalavimus patirsite ant vietos.

BRUNO, 1009 W. 63rd St.

GALIT UŽIMTI į 60 dienų. Ge
rai pastatytas 3 apartmentų namas, 
po 5 kambarius. 21 metų senumo, 
$19,000. G. J. Morner, 1333 Carmen, 
Ardmore 6089.

6500 Į VAKARUS ir 3400 į šiau
rę. Medinis bungalow, 5 kambarių. 
Didelis lotas, tile maudynė, auto
matiškas vandens šildymas, 2 karų 
garažas, uždaryti porčiai. Geram 
stovy, $11,000. Pensacola 9333.

MŪRINĖ BUNGALOW, 5 kamba- 
riai apačioj, 1 viršuj; 1% vonios, 

‘stokeris, karštu vandeniu apšildo
ma; automatiškas karšto vandens 
šildytuvas; 2 karų garažas; didelis 
kampinis lotas. Privatus savininkas. 
5903 N. Harlem, Norwood Park.

REIKALINGAS DARBININKAS 
prie dženitoriaus. Pavienis arba ve
dęs. Yra kambarys, pragyvenimas 
ir geras užmokestis. Kreiptis 3810 
W. 14th St. Tel. CRAWford 6907.

REIKALINGAS INDŲ PLOVĖ
JAS. Geras atlyginimas ir lengvas 
darbas, 6912 V2 So. Western Ave.

REIKIA DARBININKŲ — 
UNIJISTŲ.

Patyrusių prie statybos darbų ir ce
mento darbų. Seniai išsidirbę kont- •** o Ir f- f \ 4 n i

2618 W. MADISON ST.

6 KAMBARIŲ BUNGALOW, 66th 
ir Whipple. $11,600. 3 miegamieji, 
karštu vandeniu šildomas. Garažas.

GROvehill 7535.
PARDUODAMA GROSERNĖ ir 

bučernė ir namas, prieinama kaina. 
Pardavimo priežastis yra liga. Ra
šykite 1739 So. Halsted St., Box 
2980.

TAVERNA, NUOSAVYBĖ ir 
piknikams daržas. 8300 So. Kean 
Ave., Willow Springs, Ill.

ROSELANDE 2 kampiniai lotai 
ant 98th ir Indiana Avė. pardavi
mui. Viskas apmokėta. Parduoda
ma nebrangiai. Dėl informacijų 
kreipkitės 3231 Emerald Ave. tel. 
Victory 6146.

REIKIA PATYRUSIO HOUSEMAN 
Sumanaus prie hotelio darbų. Pa
stovus darbas ir geras mokestis.

Kreiptis:
1622 W. JACKSON.

IELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

PARDUODAMAS TAVERNAS 
geroje vietoje, prie geros gatvės. 
Biznis išdirbtas per daugelį metų. 
Apgyventa visokių tautų. 1255 W. 
Madison St.

BRIGHTON PARKE .parduoda
mas mūrinis namas 2 po 6, garu 
šildomas, stoker's ir iš užpakalio 
medinis namas 2 po 4. Prieinama 
kaina. Tuojaus galima užimti. 
Kreiptis 2417 W. 45th PI., pirmos 
lubos.

GERIAUSIA PROGA BIZNIUI. 
Parduodamas tavernas Cicero, mo
derniškas, su 4 kamb. gyvenimui 
užpakalyje. Kreiptis 4932 W. 14th 
Street.

TAVERNA IR NAMAS pardavi
mui. 103rd ir Ridgeland. Chicago 
Ridge, Ill., Oak Lawn 1945.

PARDUODAMAS TAVERNAS, 
savininkas išeina iš biznio dėl se
natvės. Vienas savininkas išbuvo 
9 metus. Tavernas yra tarp rui- 
minghouso ir viešbučio. 1406 East 
55th St., Chicago, Ill.

PARDUODAMAS bizniavas na
mas tinkamas dėl tavemo tarpe 
dirbtuvių parduosiu nikiai arba pri
imsiu pusininką. Atidaryti biznį 
vienai moteriai nersunku. 4300 So. 
Wood St., Tel. LAFayette 9390.

REIKIA
DŽENITORIŲ 

ir 
DŽENITORKŲ

Dienomis ir naktimis darbas;

NUOLATINIAI DARBAI;
Ligoninė; ligoje pašalpa; dykai ap
drauda; atostogos; pensijos planas; 

Moterų alga pradžioje 
$32.68 iki $39.52 į savaitę 

Vyrų alga pradžioje: 
$46.02 į savaitę.

Kreiptis: 
8:30 ryto iki 4:30 popiet.

Room 1130 
125 SO. CLARK ST.

PARDAVIMUI GERAS mūrinis 
bizniavas namas, furnasu šildo
mas. Visokių namams reikmenų 
biznis išdirbtas per dau<? metų. Sa
vininkas ant vietos. 3635 S. Hals
ted St.

PARDAVIMUI 2 aukštų mūrinis 
namas. 2 po 5 su kambariu por- 
čius, 2 karų medinis garažas. Ga- 
ima gauti morgičių. 6742 S. Camp
bell Ave.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

REIKIA

pirmąsias

Šį sekmadienį parapijos sve
tainėje jų parengimas — “Ves
tuvės” — kieno ir kaip, tik at
vykę sužinosite. Ir p. Šileikis 
sako, “atsilankę nesigailės”.

Gegužės 4-ta, sekmadienis, 
yra svarbi pp. Marcinkams die
na. Jų sūnus laiko
mišias — primicijų. Ta proga 
parapijos svetainėje rengiamas 
iškilmingas banketas. Dalyvaus, 
skaitlingas būrys žmonių, nes 
jie čia yra seni gyventojai, tu
ri plačių giminę ir daugybę 
draugų. Visa Marcinkų 
yra linksmo, draugiško 
Naujam kunigui linkiu 
pasekmių.

BALF’o Chicagos Apskrities 
parengimas 4 dienų gegužės 
mėn. Šv. Jurgio parapijos sve
tainėje. Buvo sutikusios daly
vauti programoje Cicero mote
rys, vadovaujant poniai Dvilai- 
tienei. Kas nors nepatiko —* 
jos atsisako. Rengėjams tai su* 
daro nesmagumo. P-as J. Ka
valiauskas buvo to reikalo pa
tarėjas, turėtų komisijai pasi
aiškinti. —- D.

LAKE COTTAGE IR NUOSAVY
BĖ pardavimui. Rašykit dėl smulk
menų, Percy Aldrich, 390 Henry 
St., Burlington, Wis.

VALYTI OFISUS NAKTIMIS.

šeima 
būdo.
gerų

MARQUETTE PARK' 
Kam mokėti $15,000 

už bungalow, kuorųet mes 
tamstai parduosime gražų 2 
oagyvenimų po 5 kamb. mū
rinį namą už $15,900. Tuščias 
Gatas dėl pirkėjų, randasi ar
ti 70 St. ir So. Mamplewood 
Ave. Marquette Parke.

J. PAKEL, 
6234 S. Western Ave. 

Tel. GROvehill 7575.

Trumpos darbo valandos

GERAS MOKESTIS

Apdrauda; apmokamos atostogos; 
puikiausios darbo sąlygos. 

Kreiptis:

ROOM 833
400 W. MADISON

REIKALINGA vidutinio amžiaus 
moteris skirstyti lininius baltinių 
skyriuje. Geras mokestis, telefonas: 
VICTORY 0658.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

110 AKRŲ vaisių ir daržovių far- 
ma. R. 1, Ludington, Mich. Kreip
tis K. Gurauskis, 14750 S. Kostner 
Avenue.

• REIKALINGA
PALTRY GIRL

Privatus klubas vidurmiestyje.
6 dienų darbo savaitė.

Kreiptis
H. BURKART

N. DEARBORN ST.10

Pirkite tose krautuvėse, ku
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

PARDAVIMUI
Keletas gerų farmų pietiniame Wis- 
consine, prie didžiųjų vieškelių, eže
rų apylinkėje. Rašykite dėl smulk
menų, Percy Aldrich, 390 Henry 
St., Burlington, Wisconsin.

REIKIA MOTERŲ GRINDŲ 
PLOVĖJŲ

Naktinis darbas vidurmiesčio klube
Matykite Mr. BURKART po 10 ryto 

COVENANT CLUB, 
10 N. Dearborn St.




